
zpRavodaj
rychnovský říjen 2019

ročník 46

Rychnovskou osmičku ovládlo mládí

43. ročník tradiční
akvaristické výstavy



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

16.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 4+kk Rychnov nad Kněžnou
Kompletně zařízený mezonetový byt 4+kk 
s lodžií. CP 160 m2. 2x koupelna. PENB:G

N11826č. inzerátu 

12.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou 
Pronájem zrek. zděného, částečně vybave-
ného bytu 3+1. 2.NP, balkon, sklep. PENB:G

N11759č. inzerátu 

1.995.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zrek. zděný byt 2+1, CP 53 m2. 4.NP.
Byt v podílovém spoluvlastnictví. PENB:G

N11787

Řádková inzerce

Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
St. pozemek HK – Pražské Předměstí, CP 372 m2, 1 690 000 Kč č. N11850
St. pozemek Doudleby n. O., CP 3.419 m2, 1 495 000 Kč č. N11736
St. pozemek Častolovice – Hřibiny (RK), CP 2.087 m2, 895 000 Kč č. N11651
St. pozemek Předměřice n. L. (HK), CP 805 m2, 2 373 750 Kč č. N11776
Pronájem bytu 2+1 Liberk, CP 30 m2, 15 000 Kč / měs. č. N11833
Pronájem bytu 2+kk HK – Průmyslová ul., CP 63 m2, 9 950 Kč / měs. č. N11853
Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 40 m2, 5 000 Kč / měs. č. N11774

č. inzerátu 

1.795.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zděný byt v rek. 2+1, CP 62 m2. 3. NP, sklep. 
Plast. okna, původní jádro. PENB:G

N11811

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

18. 10.  2019 
19.00  21.00 hodin   
OCHUTNÁVKA 
ZAHRANIČNÍCH VÍN
PELVINS SOMMELIER 

19. 10.  27. 10. 2019 
ZVĚŘINOVÉ HODY

Drobné občerstvení
Vstupné: 365 Kč / dospělá osoba
150 Kč dítě bez konzumace alkoholu

Vstupenky je nutné zakoupit předem.



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Říjnové číslo vyšlo 30. září 2019. 
Uzávěrka listopadového čísla je 21. října 2019.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: AkvaEXPO 2019RK, 
Foto: Miroslav Hofmann

ÚZEMNÍ STUDIE Lokality Z.rk.36 – sídliště Mírová.

Vážení spoluobčané,

léto a s ním spojené odpočinko-
vé dny končí a začíná čas
barevného podzimu. V plném
proudu je rekonstrukce bývalé-
ho kina, které se promění v no-
vou knihovnu. Stavební práce
jdou přesně podle harmono-
gramu a dokončení celého díla
má být v prosinci letošního
roku. Poté začne velké stěhová-
ní knih. Všichni návštěvníci od
nejmenších po starší generaci
se mohou těšit na moderní pro-
story.

Dne 24. srpna 2019 v 10:33 hod.
prošel turniketem milióntý
návštěvník rychnovského bazé-
nu. Od roku 2010, pokud připo-
čteme plavecké kurzy, navštívi-
lo bazén asi milión a čtvrt
návštěvníků.

Na závěr bych vás pozvala na
řadu podzimních akcí, připra-
vuje se druhý ročník úspěšných
Svatomartinských slavností a na
den 17. listopadu koncert na
náměstí, kde přislíbili účast
např. Yvetta Blanarovičová,
Honza Křížek se skupinou,
Mladý týnišťský big band,
Oboroh, Carmina alta.

Přeji vám pěkné podzimní dny.

Jana Drejslová

Veřejné projednání návrhu Změny č.2 ÚP

Změna č. 2 ÚP se dotýká například rozšíření nád-
raží v Lipovce, nové silnice do průmyslové zóny
nebo úpravy areálu bývalých kasáren. Jak již bylo
řečeno, největší zájem a diskuzi ale vyvolala
změna užití pozemku nad Billou. Zde je od roku
2002 v ÚP místo pro výstavbu OK (komerční
objekty). Ve Změně č.2 je navrhováno snížení
této plochy OK asi na jednu čtvrtinu a nahrazení
plochou BH (bydlení v bytových domech), plo-
chou SM (smíšená zástavba městského typu,
tedy rovněž s bydlením, ale i s doplňující vybave-
ností a služeb) a plochou PV (veřejná prostran-
ství). A právě k tomuto bodu vystupovaly se
svými příspěvky desítky občanů, jejichž poža-
davky směřovaly zejména ke zrušení výstavby
komerčních objektů a jejich nahrazení zelení,
například parkem. „Nám jednoznačně zeleň v té
výstavbě nad Billou chybí. Právě tu plochu, kde
je teď plánován market, by bylo ideální změnit
na zeleň a rozpustit mezi domy,“ navrhl Otto Šle-
mín, který zároveň varoval před nárůstem dopra-
vy v důsledků výstavby až o tisíc automobilů. 

Územní studii lokality nad Billou provedl
Ing. arch. Ivan Kaplan - AGORA STUDIO, který byl
přítomen veřejnému projednání. Vysvětlil, že
právě snížení OK na jednu čtvrtinu bylo provede-
no na základě připomínek občanů a se zelení se
ve studii rozhodně počítá: „Podle návrhu musí být
prostor pro bytové domy osázen zelení nejméně
z 45 procent a smíšený prostor z 35 procent,“ argu-
mentoval během jednání.

Starosta města Jan Skořepa upozornil, že město
vlastní v dané lokalitě jen malou část pozemků a
je potřeba respektovat i přání ostatních majitelů.
„Radnice nemůže jít bez pádných důvodů zcela
proti přání majitele,“ uvedl a nevyloučil, že se
v případě změny užití pozemků může v této
lokalitě město dostat do soudních sporů s jejich
majiteli. Zdůraznil, že všechny připomínky
a námitky mohou občané podat přímo po skon-
čení jednání v sále Pelclova divadla nebo do 7
dnů od veřejného projednání. 

(pokračování na str. 6)

V pondělí 2. září se v sále Pelclova divadla konalo Veřejné projednání návrhu
Změny č.2 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou a Vyhodnocení vlivů
návrhu Změny č.2 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou na udržitelný
rozvoj území. Tříhodinová diskuse se v zaplněném sále Pelclova divadla
soustředila zejména na užití plochy nad Billou. Výsledkem veřejného projednání
je 20 podaných připomínek a 40 námitek. Ty teď bude řešit pořizovatel, tedy
úřad územního plánování.  

Podáno 20 připomínek a 45 námitek



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?
Listopad
Uzávěrka je v pondělí 21.10.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1. 11.
prosineC
Uzávěrka je v pondělí 18. 11.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v sobotu 30. 11.
Leden
Uzávěrka je v pondělí 16. 12.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 29. 12.

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
Martin novotný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Upozorňujeme občany 
z rodinných domů, že

svoz 
separovaného

odpadu
(pytlů) proběhne 

v pondělí 
21. 10. 2019 

místo 28.10.2019 
(je státní svátek).

MÚ rK

Vážení  a milí spoluobčané, 
dovolte mi  pár osobních postřehů ze života
zastupitele. 

Někteří z vás,  stejně tak  jak já,  jste se určitě
šli  se zvědavostí  podívat na Den otevřených
dveří do Základní školy Javornická. Celý pro-
jekt "Cesta za poznáním", který v tuto dobu
finišuje, mě doslova ohromil. Zrekonstruova-
né učebny, nové vybavení, nápadité výukové
pomůcky, nová venkovní učebna..... nejvíc  mě
ale "dostala" energie a práce učitelů, kteří celý
projekt ve svém volném čase vymysleli, dali

mu čas a srdce a dovedli ho do úžasného
výsledku!

Nikoho z nás  asi nenechalo chladným pro-
jednávání  Změny číslo 2  rychnovského
územního plánu. Musím popravdě říci, že
jsem na zastupitelstvu, které se konalo 14 dní
nato, čekala větší palbu otázek na nás zastu-
pitele. Je škoda, že mnozí z vás, které názor
zastupitelů zajímal,  jste na zastupitelstvo
nepřišli. No, vlastně z veřejnosti tam bylo asi
pět lidí. Pořád mi vrtá hlavou, proč to zastupi-
telstvo nikoho nezajímá? Je to  někdy možná
trošku nuda, na druhou stranu nás tam
všechny máte krásně vyřádkované  a náš čas
je v tu chvíli váš.

Dozvíte se třeba, že
od října nesmíte
popíjet alkohol navíc
ještě okolo Tesca
a Kauflandu, že v Rych-
nově bude samoob-
služná myčka aut,  že
již  brzy si počteme
v nově zrekonstruo-
vané  knihovně... a spoustu dalších, pro život
Rychnováka nezbytných informací. Takže -
shrnuto podtrženo, příští zastupitelstvo je
zatím v plánu 9. 12. 2019 a věřte mi, že
Rychnovem to hýbe.

Marie Linhartová

p.č. místo datum přistavení odvezení zeleň objemný odpad
ZAHRÁDKÁŘI  I. 12.-13.13.10 kontejner -  ko       komunál, vět       tve, drobný BIO

1 U Stadionu(Ksandr) 14.10. 14:30 15:30 x x
2 U Stadionu(1276 Žabokrtská) 14.10. 16:00 17:00 x x
3 U hotelu Panoráma 14.10. 17:30 18:30 x x
4 Strojnická parkoviště FAB 15.10. 14:30 15:30 x x
5 Fibichova 1420 15.10. 14:30 15:30 x
6 A. Sedláčka 15.10. 16:00 17:00 x x
7 Vycpálkova u garáží za samoobsluhou 15.10. 17:30 18:30 x x
8 ul. Svobody 1058 16.10. 14:30 15:30 x x
9 Hrdinů odboje(Káda) 16.10. 14:30 15:30 x
10 Na Drahách 852 16.10. 16:00 16:30 x x
11 Obránců míru 550-29(Švenka) 16.10. 17:00 18:00 x x
12 Jiřího Šlitra 17.10. 14.30 15.30 x
13 Sídliště Mírová 1452-1453 17.10. 14:30 15:30 x
14 Hrdinů odboje 1324 17.10. 14:30 15:30 x
15 Mírová u MŠ 17.10. 16:00 16:30 x
16 Wolkerova 1429 (Jaroš) 17.10. 16:00 17:00 x x
17 Jungovo nábřeží ( u statku) 17.10. 17:30 18:30 x x
18 Fáborského nad výměníkem 18.10. 14:30 15:30 x x
19 Pelclovo nábřeží 18.10. 16:00 17:00 x x
20 Škola v přírodě 18.10. 17.30 18.00 x

ZAHRÁDKÁŘI  II. 19.-220.10 kontejner -  ko       komunál, vět       tve, drobný BIO
21 Roveň u obchodu 21.10. 14:30 15:30 x
22 Nové domy před býv. ČSAO 21.10. 14:30 15:30 x
23 Poláčkovo náměstí 21.10. 16:00 16:30 x
24 Mírová 1535-1543 21.10. 16.00 16:30 x
25 Trávník I. 1233 21.10. 17:00 17:30 x
26 SNP 1256 (Pod Bártu) 21.10. 17.00 17.30 x
27 Krocínova 21.10. 18:00 18:30 x x
28 Na Jamách 1037 22.10. 14:30 15:30 x
29 Litohrady u požární nádrže 22.10. 14:30 15:30 x
30 Trávník 1237 22.10. 16:00 16:30 x
31 Jiráskova ul.,sídliště 1069-72 22.10. 16:00 16:30 x
32 Trávník II. 1343-49 (hokejka) 22.10. 17:00 17:30 x
33 Českých bratří 1316 (Novák) 22.10. 17:00 17:30 x
34 Velká Láň (točna u kasáren) 23.10. 14:30 15:30 x x
35 Pod Strání (na točce) 23.10. 16:00 17:00 x x
36 Na Láni 1384 23.10. 17:30 18:30 x x
37 Dlouhá Ves (na Kanálu) 24.10. 14.30 15.30 x x
38 Habrová za mostem (Hodoval) 24.10. 16:00 17:00 x x
39 Trčkova u Strnadů 802 24.10. 17:30 18:30 x x
40 Dlouhá Ves u sauny 25.10. 14.30 15.30 x
41 Habrová-rozcestí Lukavice-Prorubky 25.10. 14:30 15:30 x
42 Na Dubince 25.10. 14:30 15:30 x
43 Lipovka náves 25.10. 16.00 17.00 x x
44 Zbuzany 25.10. 17.30 18.30 x x

zeleň - odděleně větve a kompostovatelný odpa        ad(drobný BI       O)

Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 12.10. - 25.10.

Glosa zastupitele

UPOZORNĚNÍ !



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Rychnovští kriminalisté v akci
Spolu se svými kolegy z obvodních oddělení objasnili
prázdninové případy majetkové trestné činnosti, kterou
zaznamenali na různých místech regionu. Z krádeží a dalších
přečinů je podezřelých 7 osob, z nichž většina je policii již
dobře známá a v trestné činnosti pokračuje. Majitelům

objektů a věcí podezřelí způsobili škodu v řádech tisíců až desetitisíců korun. 

l Favoritem v negativním slova smyslu je sedma-
dvacetiletý mladík, kterého zajímaly zejména domy,
a to především na Liberku. Tam neoprávněně „navští-
vil“ pět objektů a další tři   v Kvasinách, Městské
Habrové a Potštejně. Po vloupání v nich sebral, co
mu přišlo pod ruku. 
l Devatenáctiletý mladík se zase zaměřil na jízdní
kola, která odcizil postupně čtyři, a to v Častolovi-
cích, Česticích a v Rychnově nad Kněžnou. 
l Pětačtyřicetiletého muže zase nalákaly dva domy
v Kostelci nad Orlicí, ze kterých v nestřeženém oka-
mžiku ukradl peníze. Nebál se ani sebrat přívěsek
archanděla Michaela, který mu ale místo štěstí přine-
sl spravedlnost.
l Další hříšník zase neodolal vůni pánského parfému
v jednom marketu v Dobrušce, který ukradl spolu se
sadou žiletek.

l V policejní síti uvízl i čtyřiatřicetiletý muž, který
odcizil na jedné ubytovně na Rychnovsku z uzamče-
né šatní skříně herní konzoli i se hrou na disku.
l Pětadvacetiletá žena odcizila z pokoje jedné
z ubytoven na Rychnovsku tablet s nabíječkou,
který obratem prodala na rychnovském náměstí
neznámému muži za několik stovek korun.
l Digitální fotoaparát odložený na lavičce u dětské-
ho hřiště jednoho horského rekreačního objektu si
neoprávněně přisvojil třiapadesátiletý muž. Stejně
jako ostatní se z lupu ale dlouho neradoval.

por. Mgr. Alena Kacálková

BEZPEČNOSTNÍ DESATERO

oslovujeme Vás touto cestou proto, 

domov i sebe

© MV–generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru

České republiky 

-

-

-

Každý rok dochází v domácnostech po celé ČR k více  než tisícovce požárů, při kterých
umírají desítky lidí a stovky jich jsou zraněny. Obecní úřady mají podle § 29, odst.
1, písm. n), zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně povinnost organizovat
preventivně výchovnou činnost.
Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem České republiky Vám předkládáme
prostřednictví našeho zpravodaje „Bezpečnostní desatero“.
Smyslem a účelem této informační kampaně je předcházení rizikům požárů ve
Vašich domovech ve snaze snížit počet obětí a výši škody na majetku.                TZ



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

PROJEKTY ŠKODA AUTO, a.s. 

1. Instalace budeK pro ptáKy na území města v roce 2019
Během ledna a února letošního roku rozmístilo město Rychnov nad
Kněžnou ve spolupráci s odbornou firmou EKOSFER Solutions, s.r.o.
nové budky pro ptáky v nových lokalitách např. u hřbitova, Pelclovo
nábřeží, Jungovo nábřeží, Mírová atd. Současně město nabídlo obča-
nům a návštěvníkům města dva informační panely „Rychnovští ope-
řenci nazpět ve městě“, které podají základní informace o projektu,
jeho cílech, cílových druzích (netopýři, sýkory, brhlík, špaček, kalous,
aj.), investorovi apod. Finanční dar od Škoda Auto, a.s. je 50.000 Kč.

2. dětsKé hřIŠtě v lIpovce 
O tomto projektu jsme informovali již v zářijovém čísle. V místí části Lipovka nebylo k dispo-
zici dětské hřiště pro aktivní trávení volného času dětí a mládeže. Město ve spolupráci s míst-
ními obyvateli vytipovalo vhodnou lokalitu, kde tuto chybějící infrastrukturu vybudovalo.
Kvalitní hřiště z moderních herních prvků je dnes běžným standardem, který v této místní
části města Rychnov nad Kněžnou dosud chyběl. Velkou měrou se na financování dětského
hřiště podílel závod Škoda Auto, a.s., a to částkou ve výši 750.000 Kč.

3. výměna návěstIdel světelného sIgnalIzačního
zařízení KřIŽovatKy pod nemocnIcí 
Snahou města Rychnov nad Kněžnou je v rámci svých mož-
ností využít všechny prostředky k zajištění bezpečnosti silnič-
ního a pěšího provozu. Dalším krokem k zvýšení bezpečnosti
je modernizace stávajících žárovkových návěstidel na sema-
forech nahrazením ledkovými. V minulém roce se podařilo
vyměnit návěstidla na křižovatce ulic Jiráskova – Sokolovská
a „u Lidlu“. V letošním roce jsme pokračovali na světelné křižo-
vatce „pod nemocnicí“. Finanční dar od ŠKODA AUTO, a.s.
je 350.000 Kč.

na doKončení čeKají dalŠí projeKty:
1. měřIče rychlostI pro místní částI loKot, lIpovKa, pansKá a městsKá habrová 
Ukazatel okamžité rychlosti motorových vozidel bude instalován v místní části LOKOT, LIPOV-
KA, PANSKÁ a MĚSTSKÁ HABROVÁ v Rychnově nad Kněžnou. Indikátor zobrazí řidiči jeho
rychlost, nebo informuje ostatní o rychlosti projíždějících vozidel, a to již ve vzdálenosti cca
80 m před radarem. Základním prvkem je mikrovlnný vysílač (radar) a přijímač, zabudovaný
ve skříni společně s elektronikou. Dalším prvkem ukazatele je číslicová matice sestavená
z vysoce svítících rudých LED diod určená pro zobrazení hodnoty rychlosti vozidla. Finanční
dar od Škoda Auto, a.s. je 500.000 Kč.

2. pergola na atletIcKém stadIonu 
Město Rychnov nad Kněžnou realizovalo v roce 2018 za podpory Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy ČR rekonstrukci atletických sportovišť na městském stadionu v Rychnově
nad Kněžnou. Pergola u tribuny stadionu bude sloužit nejen k úkrytu před deštěm, ale i pro
podávání občerstvení při sportovních akcích pro sportovce i příchozí návštěvníky. Finanční
podpora od Škoda Auto, a.s. je 300.000 Kč.

3. podpora městsKé polIcIe 
Podpora na zajištění výkonu služby Městské policie Rychnov nad Kněžnou byla smluvně
dohodnuta v Darovací smlouvě č. 21/2017/SR/KK ze dne 30.6.217 (článek III., bod 8) každo-
ročně od roku 2017 do roku 2021 včetně. Cílem projektu je zajištění provozu útvaru Městské
policie Rychnov nad Kněžnou v roce 2019, zejména pokrytí nákladů vyplývajících z činnosti
útvaru na území města Rychnov nad Kněžnou a nákladů vyplývajících z veřejnoprávních
smluv na zajištění činnosti útvaru městské policie v obci Kvasiny a městě Solnici. Každoroční
finanční dar od Škoda Auto, a.s. dle smlouvy je 2,000.000 Kč.

děkujeme. jana drejslová

Závod Škoda Auto, a.s. v roce 2019 finančně podpořil 
řadu projektů v našem městě - pojďme si je shrnout:

Poláčkovo náměstí, Staré náměstí 
a Pelclovo divadlo, Rychnov nad Kněžnou

Srdečně vás zveme na Svatomartinské slavnos-
ti. Tyto slavnosti jsou historicky nazývány
„malým Masopustem“, a tak nemůže chybět
průvod masek se svatým Martinem v čele, ukáz-
ky lidových řemesel, představení komediantů
a středověká hudba hraná na dobové nástroje.
Na návštěvníky zde také čeká bohaté občer-
stvení a ochutnávka svatomartinských vín od
moravských vinařů ze znojemské oblasti. Večer
všichni mohou zavítat na Svatomartinský bál
do Pelclova divadla, zatančit si za doprovodu
cimbálové muziky Morava a pochutnat si na
martinské huse i mladých vínech. KŠ

Svatomartinské 
slavnosti 8.11.2019

(pokračování ze strany 3)
„Připomínku může uplatnit každý, námitky
mohou uplatnit pouze vlastníci pozemků a
staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný
investor a zástupce veřejnosti. Vyhodnocení
připomínek je následně součástí odůvodnění
návrhu, který je předkládán zastupitelstvu.
O námitkách rozhoduje zastupitelstvo,“
vysvětlila Pavlína Ciranová z Odboru výstav-
by a životního prostředí MÚRK a upřesnila
další postup: „Ke Změně č.2 jsme obdrželi 20
připomínek a 45 námitek, z nichž některé jsou
podané více osobami. Pořizovatel (tj. MÚ RK –
úřad územního plánování) ve spolupráci
s určeným zastupitelem, kterým je stanoven
starosta města Ing. Jan Skořepa, nyní zpracuje
návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení
připomínek. Ten doručí dotčeným orgánům
a krajskému úřadu k uplatnění stanovisek
(ve lhůtě 30 dní od doručení) a poté zajistí
úpravu návrhu změny územního plánu v sou-
ladu s výsledky projednání.“

Pokud úpravy návrhu budou zásadní, pro-
běhne nové veřejné projednání návrhu
Změny č.2 ÚP, v opačném případě bude
návrh předložen zastupitelům na prosinco-
vém jednání zastupitelstva k vydání. V sou-
časné době má město Rychnov nad
Kněžnou schválený územní plán 2015 a
změnu č.1 územního plánu s účinnosti od
12.5.2017. Veškeré informace k územnímu
plánu města naleznete na webových strán-
kách města www.rychnov-city.cz. man

Veřejné projednání
návrhu Změny č.2
územního plánu



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

U cíle „Cesty za poznáním“
ZŠ Javornická otevřela nové učebny 

Každý projekt potřebuje svého lídra. Hlavou, tělem i duší
tohoto projektu je zástupce pro I. stupeň Mgr. Jiří Janovec,
který vysvětluje vznik projektu: „Jednalo se o výjimečnou
příležitost k vylepšení materiálních podmínek pro výuku.
Tušili jsme, že se jedná o příležitost, která se už nejspíše nebu-
de opakovat. Důležitá byla podpora vedení města, přestože
jsme na počátku měli pouze vizi, která se ale neopírala
o hlubší finanční analýzu.“ V dnešní době mají školy s žádá-
ním o finanční a materiální prostředky z grantů poměrně
značné zkušenosti, přesto se tento projekt svým rozsa-
hem vymyká a cesta k jeho realizaci byla pro školu hodně
trnitá. „Zpočátku jsme navrhli projekt s odhadovanou část-
kou do čtyř milionů korun.  Později jsme do projektu zahrnu-
li další úpravy. Především jsme ale museli reagovat na mož-
nou ztrátu konkurenceschopnosti při hodnocení projektu
přidáním řešení konektivity. Stavbou optické sítě finální účet
za projekt podstatně vzrostl.“ 

Cesta za poznáním přinesla změny na obou budovách
školy. V budově v Komenského ulici prošla rekonstrukcí
jazyková učebna a nová je učebna přírodních věd.
Budova v Javornické ulici má nové odborné učebny che-
mie a přírodopisu, zeměpisu, jazykovou učebnu a jazyko-
vou laboratoř. Největší změny jsou vidět v učebně chemie
a přírodopisu, kde na první pohled zaujme skleněná
„kukaň“, odborně laboratorní digestoř pro pokusy a učitel-
ské demonstrace, nehořlavá učitelská katedra s pracovní
deskou z umělého kamene, nechybí žákovské stoly se
speciální tvrzenou deskou, kameninová umyvadla či pre-
zentační stůl s výsuvným monitorem. Učebna je vybave-

na i novými pomůckami.
„Máme zde trinokulární
mikroskop s digitální kame-
rou pro učitele a také vizu-
alizér pro prezentaci po-
kusů i dokumentů na interaktivní tabuli. Žáci budou praco-
vat s novými binokulárními mikroskopy a stereoskopickými
lupami. Ve výbavě nechybí ani model kostry s ohebnou páteří
a torzo lidského těla,“  líčí paní učitelka Mgr. Lucie Kubcová. 
Všechny rekonstruované učebny jsou vybaveny novými

žákovskými lavicemi, židlemi, a dalším nábytkem a také
keramickými tabulemi s interaktivním projektorem.
Jazyková laboratoř nabídne 20 žákovských míst se slu-
chátky a dotykové ovládací pracoviště učitele. 
Zcela novou stavbou je venkovní učebna na staré budově
v Komenského ulici. „Hledali jsme další smysluplné využití
školní zahrady. Venkovní učebna nám poslouží jako základ-
na pro přírodovědné předměty, ale i družinu. Učebna je kon-
cipována také jako podium pro pořádání různých akcí školy,“
říká Jiří Janovec. 
Zvláštním bodem projektu, bez kterého by byly šance na

získání dotace jen velmi malé, bylo řešení konektivity.
Jedná se o propojení obou škol do jedné sítě, která je nad-
standardně zabezpečená a vybavená. Síťové připojení je
k dispozici ve všech učebnách a kabinetech a wi-fi síť je
navíc oddělená pro učitele, výuku a žáky. 

V projektu je pamatováno i na bezbariérovost. Stará
budova je tak již přístupná vozíčkářům díky novému
nájezdu, vybudována byla toaleta pro vozíčkáře a pořízen
nový schodolez.

V rámci Dne otevřených dveří využili možnost prohléd-
nout si nové učebny i někteří zastupitelé, starosta města
Ing. Jan Skořepa a místostarostka Mgr. Jana Drejslová. 
„Město se na realizaci projektu podílelo především poskytnu-
tím finančních prostředků na předfinancování jeho realizace.
Dále pak vybudováním městské optické sítě, která propojila
budovy ZŠ v ulici Komenského a Javornické. Významnou sou-
částí byla pak práce zahradníků Technických služeb, kteří
dokončovali potřebnou úpravu zeleně,“ uvedl starosta města.
Nové učebny i nové pomůcky již slouží dětem i učitelům.

Jak říká ředitel školy Mgr. Milan Kotek, „Cesta za poznáním“
byla složitá, v mnohém nás poučila, ale poznali jsme, že to
jde. „Na projektu se podílela spousta lidí a firem, rád bych
poděkoval starostovi Janu Skořepovi, zastupitelům města
Rychnova i senátoru Miroslavu Antlovi za velkou podporu,
zaměstnancům městského úřadu za maximální vstřícnost,
samozřejmě svým kolegům v čele s Jiřím Janovcem, kteří pro-
jekt připravovali nad rámec své běžné školní práce, dále fir-
mám, které zakázky zrealizovaly a všem, kteří po náročných
stavebních zásazích dali školu zase do pořádku.“

Miroslav Hofmann

9 600 000 Kč je konečný účet projektu IROP „Cesta za poznáním“
Základní školy Javornická. Projekt, který se začal rodit před třemi lety
a který je svým rozsahem největší investicí školy od roku 2000, kdy
byla postavena nová budova v Javornické ulici. S javornickou „Cestou
za poznáním“ se mohli rodiče a další zájemci blíže seznámit 10. září na
Dni otevřených dveří. Pro širokou veřejnost otevíráme pomyslné
dveře projektu na stránkách zpravodaje. 

Jednalo se o výji-
mečnou příležitost
k vylepšení pod-
mínek pro výuku

Zcela nová venkovní učebna u budovy v Komenského ulici.

Mezi novými pomůckami
nalezneme i dalekohled
nebo model kostry a torzo
lidského těla (nahoře).



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Na Rychnovské osmičce vítězili mladí autoři

Ze 108 přihlášených se do soutěžní
kolekce probojovalo 66 snímků. Kromě
českých a slovenských filmů soutěžila
v šesti kategoriích i díla autorů z Německa
a Itálie. Porota vysoce ocenila úroveň
promítané kolekce. „V soutěži jsme nevi-
děli vysloveně špatný film“, říká k tomu její
členka Tereza Brázdová. A předseda
poroty Martin Štoll dodává, že se ani na
okamžik nenudil, přestože všechny pro-
mítnuté filmy měly dohromady přes
devět hodin. Porota obzvláště vyzdvihla
snímky mladých autorů ze ZUŠ a jejich peda-
gogické vedení. Ze třiceti udělených získali
celkem patnáct cen mladí filmaři do 26 let. 
Hlavní cenu Rychnovské osmičky a tradiční
krajku si po zásluze odvezl animovaný sní-
mek „Naši Italové“ ze ZUŠ Rožmitál pod
Třemšínem, který mapuje exodus italských
obyvatel za první světové války do středních

Hlavní cenu si odvezly děti ze ZUŠ J. J. Ryby za snímek Naši Italové
Letošní 61. ročník Rychnovské osmičky byl na počest stého výročí
narození filmaře Františka Požára symbolicky zahájen zapískáním na
keramické píšťalky. Účastníci tak vzdali hold muži, který tuto soutěž
založil a v občanském životě pracoval jako výpravčí na rychnovském
nádraží. Při této příležitosti bylo také uděleno několik pamětních listů
autorům, kteří jsou nebo bývali pravidelnými účastníky a přispěli
svými filmy k formování tváře soutěže.

pásmo animovaných
pohádek autora Jaro-
slava Nykla, určené
dětem z mateřských
škol.
Soutěž byla realizována
za finanční podpory Ministerstva kultury,
Královéhradeckého kraje a města Rychnov
nad Kněžnou. Poděkování za spolupráci patří
také organizaci Kultura s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou. Martin Škrobák

Zemřel Jaroslav WEIGEL (1931), rychnov-
ský rodák, tady v pivovaru (viz stará foto-
grafie) bydlel s rodiči, tatínek tu pracoval
jako sladovnický a odtud se po třech
letech stěhovali do Police nad Metují. Byl
hercem, scénografem a kostýmním
výtvarníkem Divadla Járy Cimrmana, do
nějž nastoupil v roce 1970, tři roky po pre-
miéře hry Akt. Hrál ve filmech Marečku,
podejte mi pero (roli Rouska) a Jáchyme,
hoď ho do stroje (zahajovatele výstavy
japonských miniatur) a ve filmu Vrchní,
prchni (číšníka). Toto divadlo u nás v Rych-
nově hostovalo v březnu 2013 se hrou
Posel z Liptákova, kde byl autorem scény
a hrál roli Otce a Hlavsy.                              kr

Zemřel Jaroslav WEIGEL

Občanská poradna je tu pro vás
S příchodem nového školního roku bychom vám rádi znovu připomněli,
jaké služby Občanská poradna poskytuje. 
Naším cílem je poskytovat odborné sociální
poradenství lidem, kteří se ocitli v tíživé život-
ní a sociální situaci nebo jim tato situace hrozí.
Jde především o poradenství související s pro-
blémy, které musí občan často řešit, např.
zadlužení, potíže se zaměstnavatelem, rodin-
né neshody (rozvod, výživné), spory s pronají-
matelem nebo nájemcem bytu, problémy
týkající se spotřebitelství (reklamace, odstou-
pení od smlouvy, prodejní podvody aj.).
Našim klientům pomáháme získat potřebné
informace a dovednosti pro dosažení jejich
práv. 
Nejsme advokátní poradnou, nepracují u nás
advokáti, nemůžeme vás zastupovat u soudu
ani vám sepisovat listiny a smlouvy.
Poskytneme vám právní radu, informaci a
podpoříme vás při sepsání návrhů smluv
apod. Pro zkvalitnění služby využíváme
objednávkový systém.

Dále bychom vás rádi pozvali na přednášku
„Novela Insolvenčního zákona“, která pro-
běhne v rámci Týdne vzdělávání dospělých a
uskuteční se v budově rychnovského Úřadu
práce, a to ve středu 14. 11. 2019 od 10:00
hod. Přednáška je ZDARMA.
Pokud hledáte pomoc při řešení vašich pro-
blémů a nevíte na koho se obrátit, kontaktuj-
te nás na tel. 734 370 960. Poradenství je
poskytováno bezplatně. Poradna sídlí v ulici
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí (Komunitní
centrum) v prvním patře. V případě dotazů
nás můžete kontaktovat také e-mailem: 
opnachod@ops.cz. Další informace o službě
naleznete na www.ops.cz. 
Poradna je pro vás otevřena každý sudý
pátek v měsíci v době od 9 do 15 hod.
Mimořádně bude poradna otevřena i v lichý
pátek 11. 10. 2019 v ten samý čas. 

Mgr. Barbora Thérová

Čech. Hlavní cenu a tradiční krajku předala „fil-
mová babička“ paní Iva Reichlová, která tak
pomyslně vystoupila z filmové znělky letošní-
ho ročníku soutěže.
Ani tentokrát nechyběly speciální projekce
pro žáky rychnovských škol. Ti svými hlasy roz-
hodli o Ceně mladého diváka. S velkou převa-
hou ji získal hraný film Vlaštovka Radima
Grzybka. Film vypráví o životě malých chlap-
ců, kteří šikanují svého vrstevníka, a toto téma
rezonovalo i mezi rychnovskými studenty.
S velkou odezvou se setkalo také páteční



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Díky novému představenstvu jsme
v sobotu 14. září při dobrém moku
a grilovanému masíčku vzpomínali
na zahradě domu, na uplynulá léta
společného bydlení.
V  roce 1964 se prvních 72 družstev-
níků s rodinami nastěhovalo do
nového domova v Jiráskově ulici.
Na tehdejší dobu to bylo dobré
východisko pro mnohá mladá man-
želství za dnes nepředstavitelnou
cenu kolem 64 tisíc. Tehdy se sklá-
dala asi jedna třetina v penězích , jedna třetina
byl státní úvěr a třetina bezúročná státní pod-
pora. Průměrná mzda v té době se pohybova-
la kolem 1 200 až 1 400 Kčs.
Stavbu provedly Pozemní stavby Rychnov nad
Kněžnou s naší účastí ve formě zajištění výko-
pu základů, utěsnění okenních rámů a základ-
ního vymalování bytů. 

O veškeré problémy s bydlením, se splácením
úvěrů a řízením každodeních problémů se sta-
ralo představenstvo bytového družstva. 
Vzpomenu jenom dvě jména prvních funkcio-
nářů, kteří se nejvíce podíleli na založení a fun-
govánéní společenství. Byli to panové Josef
Horák a Zdeněk Martinec. Postupem doby při-
byli další a další obětaví členové a spolubydlící.

Časem  jsme rekostruovali střechu,
zateplili štítové zdi, vyměnili výtahy,
rekostruovali svislé rozvody a další
práce. A vše bez jediné koruny
úvěru. Později jsme převedli podíly
do vlastnictví členů a získali do
vlastníctví přilehlou zahradu. 
V domě jsme prožili svoje mládí,
vychovali děti a zestárli. Byly to
doby kolektivního bydlení,  vzájem-
né  spolupráce a sousedského sou-
žití. A také vzájemné úcty jeden

k druhému. Naučili  jsme se hospodařit se spo-
lečným majetkem a jeho správou, energiemi
a jejich úsporou. Rádi na ta léta vzpomínáme
a jak se ukázalo, bylo dobře svěřit hospodaře-
ní a vedení  družstva dnešní mladé generaci. 
A tak si všichni přejeme další léta spokojené-

ho bydlení, vzájemné tolerance a lidské sná-
šenlivosti. F. Kvasnička

Milí příznivci krásných múz,
s radostí vám oznamujeme, že
naše Zuška už opět otevřela
dveře svým žákům. Všichni
zaměstnanci školy (36) přivítali na
800 dětí. Z plna hrdla se tu zpívá,
hraje, tančí, maluje, prostě tvoří –
učitelé chystají pro své žáky nové
umělecké zážitky. Jedním z prv-
ních byl koncert na Kolowrat-
ském zámku, který proběhl
v    rámci „Festivalu o vzdělávání“
24. 9. v 19.30 hodin a hned poté
pojedeme do Bystrzyce Klodzkiej,
kde nás 3. října čeká společný
celovečerní koncert s polskou
hudební školou, kterým naváže-
me na dřívější spolupráci obou
škol. 

Již nyní můžeme slíbit jistě zají-
mavé vystoupení polských žáků
v našem městě na novoročním
koncertě v lednu 2020. Na 19. 10.
vás srdečně zveme v 19 hodin do
Kulturního domu v Solnici na
úspěšné představení žáků LDO
„Lakomec“. 
Příznivce klavírní hry jistě potěší
příslib pokračování cyklu klavír-
ních recitálů, opět přivítáme hosty
z JAMU BRNO. To byla malá ochut-
návka letošního roku a věříme,
že pro vás bude opět zajímavá.

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

Zuška opět 
otevřela dveře

Rok uplynul jako voda, léto se „pře-
kulilo“ a zase zde bylo září se svojí,
pro Rychnov nad Kněžnou již tradič-
ní, výstavou akvarijních rybek.
Snaha většiny členů rychnovského
spolku udělat 43. výstavu skutečně
reprezentativní byla podpořena fak-
tem, že se v Rychnově během výsta-
vy uskutečnilo jednání Evropské aso-
ciace pro akvaristiku a teraristiku. 

Návštěvníky výstavy čekaly tradiční
tři výstavní místnosti a jedna nová.
V přízemním sále bylo umístěno 15

výstavních nádrží včetně těch největ-
ších (2 x 1 000 l, 2x 500 l) a také malý bazének s orobin-
cem („doutníky“) a pro děti nezbytným hastrmánkem.
K vidění byly velké ryby – sladkovodní rejnoci o průmě-
ru skoro 50 cm, terčovci i různé druhy kančíků.
V dalším sále převládaly menší nádrže s živorodkami,
halančíky, bojovnicemi, různými druhy sumečků a
větší nádrže s parmičkami, tetrami a dalšími druhy
rybek. To byla expozice určená hlavně pro akvaristic-
ké „fajnšmekry“. Ve třetí výstavní místnosti byli umís-
tění terarijní živočichové - různé druhy strašilek, sklíp-
kanů, ještěrek, suchozemských želv, plazů, některé
druhy brouků a nesmím zapomenout na krásně
vybarvené kuňky východní. V další místnosti byly
k vidění různé druhy a barevné formy krevetek. A také
zde byli malí Nemové (klaun očkatý) a po více jak 30
lety se zde objevily rybky hlavačky zlatopásé.
Ve výstavní prodejně bylo možno vybírat ze 120

druhů rybek a 90 druhů vodních rostlin.
Ve třech velkých stanech prodávali své akvaristické

zboží tradiční prodejci - p. Sýkora, Koblasovi,
Suchánkovi, firma Aquar. Zde si mohli návštěvníci

výstavy nakoupit různé druhy krme-
ní, rostlinky, akvarijní chemii nebo
další potřebné pomůcky a potřeby
pro akvaristiku.

Tradice se mají udržovat. Proto
i letošní rychnovská výstava byla
doplněna zajímavými přednáškami
a tradiční bylo i večerní přátelské
posezení v Pelclově divadle, které
mnozí ukončili až těsně před půlnocí.

Významnou součástí letošní výsta-
vy se stalo jednání Evropské asociace
pro akvaristiku a teraristiku (EATA),
jako nejvyššího evropského orgánu

těchto zájmových odborností. Jednání probíhalo
v Hotelu Panorama a účastnilo se ho 16 členů prezídia.
Byli zde všichni hlavní zástupci – představitelé akvaris-
tů a teraristů ze SRN, Rakouska, Belgie, Švýcarska,
Nizození, České republiky (prof. MVDr. Petr Dvořák,
CSc.). Účastníci zasedání samozřejmě navštívili rych-
novskou výstavu a zúčastnili se i společenského veče-
ra. Všichni vyjadřovali své nadšení a dokonce překva-
pení nad vysokou kvalitou výstavy i celkouvou organi-
zací. Prezident Dr. Peter Sound na závěr poznamenal,
že se Rychnov nad Kněžnou začlenil mezi taková
města, jako je Frankfurt, Hamburk, Vídeň, Amsterdam,
Brusel, kde se konala předchozí zasedání EATA.

Co napsat na závěr? Přestože nám letos počasí
nepřálo – bylo moc slunečno a  v okolních obcích pro-
bíhala řada zajímavých akcí, navštívilo rychnovskou
výstavu o něco méně návštěvníků než v loňském
roce. Ale kvalita výstavy vzrostla a její mezinárodní
ohlas se ještě více upevnil. S hrdostí můžeme říci, že
rychnovská akvaristika udává směr pro akvaristické
výstavnictví ve střední Evropě. Vladimír Hulman

AkvaEXPO: Evropský úspěch

Vzpomínka na 55.  výročí založení bytového družstva

XXXXIII. výstava akvarijních ryb a terarijních živočichů 

Výstava AkvaEXPO 2019RK v číslech:
počet výstavních nádrží – 216, počet
výstavních terárií – 30, počet vystavova-
ných druhů ryb a vodních živočichů – 237,
počet návštěvníků – těsně nad 2 800 osob,
počet dětí, které přišly se skupinami z MŠ a
ZŠ – 847. K tomu 129 osob – pedagogické-
ho doprovodu.



zprávy

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qSobota 5. 10. ve 20 hodin
společenské centrum     
LEd ZEPPELIn show 2019
Pod jménem the zePPelinians
tribute band z gdaňska

Filip kamerath – zpěv, Piotr
augustynowicz – kytara, tomasz
nowik – basa, Michal Manta – klá-
vesy, igor augustynowicz - bicí
zeppelinians – tribute band je
skupina fanoušků hudby led
zeppelin, kteří předvádějí písně
této skupiny s velkou vášní a
odhodláním a jejich show plná
energie trvá déle než dvě hodiny.
dvouhodinový koncert, 20 skla-
deb  k 50. výročí vzniku této legen-
dární kapely!
Pokud jste také fanouškem led
zeppelin, musíte na tento koncert
přijít a pořádně to s námi oslavit!

qStředa 11. 9. v 19 hodin
kino – společenské centrum     
Jazz, rock, blues podvečer s …

hanKa & vERonIQuE Trio
Hanka kosnovská – zpěv, klavír,
veronika Hložková – zpěv, violon-
cello, host: Filip roček - perkuse
dvě ženy, dvě matky, dvě neroz-
lučné kamarádky, dva nástroje,
dva výjimečné hlasy, dva sólové
projekty. Hanka kosnovská (nil,
Pražský výběr) vydala svoji první
sólovou desku s názvem Jiná, na
kterém zpívá svoje zhudebněné
básně. na sólovou dráhu se pod
pseudonymem veronique vydala i
violoncellistka, textařka a zpěvač-
ka veronika Hložková. texty obou
interpretek jsou někdy melancho-
lické, jindy zase nekompromisní a
rozervané. Můžete se těšit na
pořádnou dávku emocí. 
stálým hostem je na koncertech
vynikající perkusista Filip roček.

qStředa 23. 10. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Edmond Rostand cyRano
„Svůj širák odhazuji v dáli a s grácií

…. Jak známo, velký nos ducha
značí …“
klasická romantická hra, kterou
kašpaři představují jako tragickou
komedii o člověku, jehož nezávis-
lost je tvrdě vykoupena bolestí a
smutkem. Příběh plný hrdosti a
lásky, který rozhodně nezestárnul.
Cyrano v podání Martina
Hofmanna je nezapomenutelným
divadelním zážitkem.
„ … jak se ukazuje, osm lidí naprosto
stačí, aby dokázalo vytvořit  na
scéně velkolepý romantický příběh
tak, že se divák necítí o nic ochuzen.
Naopak – komorní prostředí a
detailně propracované výkony
herců , to vše se dokáže dotknout
divákovy duše až překvapivě drsně a
zároveň něžně.“ 
hrají: Martin Hofmann, eliška
Hanušová, Míla tichý, lukáš Jůza,
Pavel lagner, štěpán Coufal, eliška
M. boušková, aleš Petráš.
režie: Jakub špalek, uvádí:
divadelní spolek kašPar Praha

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  i. patro, Panská 79, rychnov n.kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, st: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

05.10. Mudr. valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
dobruška 494 622 114

06.10. Mudr. veselská renata
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n. o.,  494 371 781

12.10. Mddr. zdráhal zdeněk
Masarykova 729, 
kostelec n. o., 721 460 150

13.10. Mudr. bahník František
třebízského 799, 
kostelec n. o., 494 323 152

19.10. Mudr. beránek Jan
komenského 828 , 
týniště n. o., 494 371 088

20.10. Mddr. borůvková veronika
poliklinika, Pulická 99, 
dobruška, 494 622 114

26.10. Mudr. tancurinová Jana
náměstí dr. lützowa 345, 
vamberk, 736 419 151

27.10. Mudr. domáňová iva
poliklinika rychnov n. kn.
494 515 694

28.10. Mudr. Handl Jindřich
Panská 24, 
rychnov n. kn., 494 531 955

Íčko informuje
turistickou sezónu máme za sebou a podíváme-li se na tu
hlavní sezónu, za období od 1.června do 15.září navštívilo
naše informační centrum celkem 6370 lidí, což je o 12% víc
než v loňském roce, a to nepočítáme stovky telefonických
dotazů. kromě toho centrum turistům rozdalo stovky pro-
pagačních materiálů nejen o městě rychnov nad kněžnou
a blízkém okolí, plánky města, mapy, cyklomapy a spousty
dalších. největší zájem byl o informace o památkách, lidé se
ale zajímali také o tipy na výlety do okolí, o kulturní akce,
o služby restaurací, hotelů a penzionů. během letních
prázdnin probíhaly v rychnově nad kněžnou také komen-
tované prohlídky se zilvarem, které nabízely nejen turistům
možnost aktivně využít prohlídku našeho města a zpestřit si
jej neopakovatelným zážitkem. a pokud hledáte vhodný
dárek třeba na vánoce, návštivte informační centrum.
v prodeji je již nástěnný kalendář orlických hor 2020, ale
také další publikace a upomínkové předměty.  LP

společenská kronika

svatby

Rychnov nad KněŽnou

V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:
n Pavel Folk 

+ lenka Hladká
n luboš CHalouPka 

+ Monika Horáková
n Jaroslav dostál 

+ dana seibertová
n toMáš CHlád 

+ MiCHaela šedová
n Martin Faitz 

+ olga Jiříková





CENTRuM INNATE

ART CAfÉ

MuZEuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEč. CENTRuM

KINO

APRIL hOTEL PANORAMA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   TALK ShOW 
       ZBIgNIEWA CZENdLIKA: 
       POSTEL hOSPOdA KOSTEL
       14.10.2019, 19:00
Vyprávění příběhů ze Zibiho osobního,
kněžského i jiného života podané humo-
rem jemu vlastní.
Autogramiáda stejnojmenné knihy.
Místo konání: Pelclovo divadlo, RK
Vstupné: 180 Kč
Předprodej probíhá

n   EdMONd ROSTANd  
       CYRANO
       St 23. 10. 2019, 19:30
„Svůj širák odhazuji v dáli a s grácií … Jak
známo, velký nos ducha značí …. Klasická
romantická hra. Cyrano v podání Martina
Hofmanna je nezapomenutelným divadel-
ním zážitkem. hrají: Martin HOFMANN, Eli-
ška HANUŠOVÁ, Míla TICHÝ, Lukáš JŮZA,
Pavel LAGNER, Štěpán COUFAL, Eliška M.
BOUŠKOVÁ, Aleš PETRÁŠ, Režie: Jakub
Špalek, uvádí: Divadelní spolek KAŠPAR
Praha
Místo konání:Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 320 Kč
Předprodej od 7. 10. od 13 h

n   MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
       čt 24.10.2019, 19:00
Zcela nová talk show, host J. A. Náhlovský
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vyprodáno       

n   LuBOŠ BALÁK 
       ZKuRVENÍ hAVLISTI
       čt 14.11.2019, 19:30
Kouzelná komedie o třech mužích, kteří ro-
zumí všemu. hrají: Miroslav HANUŠ, Dali-
bor GONDÍK a Tomáš MĚCHÁČEK, režie:
Luboš Balák. Máte-li také zájem o lidstvo,
tak přijďte, tihle chlapíci vás nakopnou ur-
čitě správným směrem.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 320 Kč
Předprodej od 7. 10. od 13 h

n   JANEK LEdECKÝ 
       „VÁNOčNÍ TuRNÉ 2019“
       Po 16. 12. 2019,19:00
Koncert zpěváka Janka Ledeckého se sku-
pinou a smyčcovým kvartetem

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00

Stálá expozice:

n fOTOhISTORIE 
   MĚSTA RYChNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. 
Celkem znázorňuje 228 historických fo-
tografií.

n PLAChETKůV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

hOTEL  STudÁNKA

n   OChuTNÁVKA ZAhRANIčNÍCh 
       VÍN PELVINS SOMMELIER
       Pá 18.10.2019, 19:00 – 21:00
Cena: 365 Kč/osoba – obsahuje degustaci
vín a drobné občerstvení
Prodej vstupenek na recepci hotelu
494534619, email: hotel@aprilhotel.cz

n   čTENÍ S ANNOu
       Út 15.10.2019, 17:30
Místo konání: Kavárna Art Café - 
Společenské centrum, Panská 1492

Předprodej: Pelclovo divadlo a informační
centrum RK 
Vstupné: 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč
Předprodej probíhá

n   EXTRÉMNÍ ISLANd 
       PO VLASTNÍ OSE
       29.10.2019, 18:00
Přednáška Tomáše Kůdely
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30 Kč

PŘEdPROdEJ VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   JAZZ, ROCK, SOuL 
       POdVEčER S  ... 
       hANKA & VERONIQuE TRIO
       St 16.10. 2019, 19:00

Hanka Kosnovská – zpěv, klavír
Veronika Hložková – zpěv, violoncello
Host: Filip Roček – perkuse.
Dva nástroje, dva výjimečné hlasy, dva só-
lové projekty. Texty obou interpretek jsou
někdy melancholické, jindy zase nekom-
promisní a rozervané. Můžete se těšit na
pořádnou dávku emocí.
Místo konání: Kino – Společenské centrum
Vstupné:  150 Kč
Předprodej od 7.10. od 13 h

n   hudEBNÍ POŘAd 
       JIŘÍ ŠLITR 1924-1969
       čt. 10.10.2019, 18:00
Uvede významný hudební publicista 
JIŘÍ ČERNÝ 
Místo konání: Kino – Společenské centrum
Vstupné: 80 Kč

n   TANEčNÍ OdPOLEdNE
       Ne 13.10.2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina Studio MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n   MIMOŘÁdNÉ TANEčNÍ 
       OdPOLEdNE
       RETRO dEChOVÁ MuZIKA 
       OLdÍKA ŠTENCLÍKA
       Ne 20.10.2019, 14:00
Přijďte si zatancovat a zazpívat s muzikanty,
kteří „prošli“ kapelou O. Štencla, později
pod vedením Karla Krahulce. Hrají a zpívají:
L. Kubíček – bicí, M. Kouřil – baskytara, M.
Víšek – akordeon, A. Sláma – klarinet+saxo-
fon, R. Pilc + K. Krahulec – trubka, B. Nová-
ková – zpěv
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n   TANEčNÍ OdPOLEdNE
Ne 27.10. 2019, 14:00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n   LEd ZEPPELIN ShOW 2019
       So 5. 10.2019, 20:00
pod jménem  The ZEPPELINIANS (Zepelí-
ňané) z Gdaňska, Polsko, 5 hudebníků, 20
skladeb,dvouhodinový koncert k 50. výročí
vzniku této legendární kapely! Pořádně to
teda oslavme!
Filip Kamerath – zpěv, Piotr Augustynowicz
– kytara, Tomasz Nowik – basa, Michal
Manta – klávesy, Igor Augustynowicz – bicí
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: předprodej 180 Kč, 
na místě 230 Kč  
Předprodej probíhá

ORLICKÁ gALERIE

n   ZAMYKÁNÍ LESA VčELNÉhO
       Ne 13.10. 2019, 14:00
Můžete se opět vydat na dobrodružnou
cestu plnou příběhů, úkoly budou různo-
rodé – sportovní, pracovní i umělecké.
Místo konání: Letoviska Studánka
Vstupné: dobrovolné

II. patro Kolowratského zámku
n   VÝSTAVA „SÍdLA NAŠEhO KRAJE 
       NA KRESBÁCh JANA VENuTA 
       (1746-1833)“
      22. 6. – 27. 10. 2019

n   SOAS-BEdERNÍ SVALY 
       A TEKuTINOVÉ TĚLO  
       So – Ne 12.-13.10.2019 
Dvoudenní kurz pro uvolnění beder, zad,
kyčlí, nervového systému a limitů (myšlení),
které se o nás kdy snažily, otevření se kre-
ativitě.

ORLICKÁ gALERIE

n   VÝSTAVA NA TÉMA „PROSTŘENO!“
       27. 4. – 27. 10. 2019
Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční i
všední stolování v různých venkovských i
městských domácnostech v průběhu času,
především v 19. a první polovině 20. století. 

n   VÝSTVAVA ORLICKÝ SALÓN 
       ´19 - OSOBNÍ VÝBĚR
       20.9. – 27.10.2019
Salon je tentokrát věnován výběru z de-
pozitáře galerie. Byli osloveni odborníci
i laici, kteří vytvoří svou vlastní výstavní
kolekci ze sbírky, na základě vlastního
výběru a přitom nahlédnou do zákulisí
galerijního provozu.

n   VÝSTAVA - OBRAZOVÁ SBÍRKA 
       NAdAčNÍhO fONdu 
       VĚRY JIčÍNSKÉ
       20.9.-27.10.2019
Výstava představuje dosud méně známou
činnost Nadace Věry Jičínské, a to její sbír-
kovou aktivitu. Sbírku tvoří kolekce dvou
desítek prací, vymezených léty 1926 - 1960,
a obsahuje malby, kresby, grafiky i fotogra-
fie ze všech období malířčiny tvorby. Mezi
obrazy se nachází i ty, které byly považo-
vány znalci umění na ztracené.

n   TVůRčÍ dÍLNA NA TÉMA
       „POdMALBA NA SKLE“
       So 5.10.2019, 10:00 – 17:00
Galerie nemusí být pouze prostorem, kde
jsou vystavována umělecká díla, ale je také
místem, kde není nutné mít z výtvarného
umění strach. Přijďte si proto s námi „zatvo-
řit“ a užít si krásné chvíle s uměním.

Změny akcí vyhrazeny. 



na měsíc  říjen  2019

Sportovní události

CENTRUM INNATE

PLAVECKÝ BAZÉN

FOTBAL

FOTBALRŮZNÉ

RŮZNÉ

MC JÁJA

RŮZNÉ

DÉČKO

DÉČKO

CENTRUM 5KA

n   SAUNA
       27.9.2019
Spouštěn klasický sedmidenní provoz
sauny

n   PLAVECKÝ ZÁVOD HOBÍKŮ
       NA 100M
       27.9.-2.10.2019

n   PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST
       St 2.10.2019
Celorepubliková akce pro širokou veřejnost
na podporu plavání. Provoz bazénu není
soutěží nijak omezen. 

n   SENIORSKÉ STŘEDY
       St 2., 9., 16., 23. 
       a 30. 10. 2019, 13:00 – 14:00 

n   PLAVEME SE ZPŠ
       Út 1., 15. a 29. 10. 2019, 
       15:00 – 16:30
Pojištěnci mají v tomto čase vstup na ho-
dinu + 15 minut ZDARMA

n   DOBÍJECÍ AKCE
       15. - 31. 10. 2019
Při dobití permanentky, dostanete 10%
navíc

více na www.bazenrk.cz

n   TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
       – LIDSKÁ PRÁVA VŠEM
       Út 1.10.2019, 14:00
Beseda na téma lidská a pacientská práva
Místo konání: Městský úřad RK
Vstupné: ZDARMA

n  ISLAND NALEHKO
       St 2.10.2019, 18:00
Přednáší: Míša Hrdá
Místo konání: Pelclovo divadlo RK
Vstupné: 80

n   23. ORLICKO KLADSKÝ 
       VARHANNÍ FESTIVAL
       Čt 3.10.2019, 18:00
Václav Uhlíř / varhany, Karel Houdek /
trubka
Místo konání: Kaple Proměnění Páně, RK
Vstupné: 100 Kč

n   TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ – 
       ARTE – SKUPINA LIDEM
       Pá 4.10.2019, 10:00
Vyzkoušení si arteterapie pod vedeným
zkušených lektorů
Místo konání: Středisko Péče o duševní
zdraví, Panská 1492, RK
Vstupné: ZDARMA

n   SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
       Út 8.10.2019, 17:00
Přednáší český filosof a biotronik Tomáš
Pfeiffer
Místo konání: Restaurace Národ

n   CESTA KE KRÁSE S
       VLASTOU LIBOTOVSKOU
       ANEB BABSKÉ RADY A TRIKY, 
       JAK PEČOVAT O PLEť 
       V ZIMNÍM  OBDOBÍ
       Čt 24.10.2019, 17.00 hod
Místo konání : Pelclovo divadlo, Malý sál
Vstupné: 120Kč

n   DANIEL VÁVRA – 
       (DOBRÉ) VĚCI SE NERODÍ 
       SNADNO
       So 2. 11. 2019, 17:00 – 19.00
- přednáška slavného rychnovského ro-
dáka, nejúspěšnějšího českého videoher-
ního scénáristy a designéra o začátcích
tvorby her a podnikání
Místo konání: Pelclovo divadlo, Malý sál

n   MARTINSKÉ SLAVNOSTI
       Pá 8. 11. 2019, 14:00 – 18.00
- řemeslné stánky, průvod svatého Mar-
tina, doprovodný program
Místo konání: Staré náměstí  

n   MEDUSA
       Út 15.10. 2019, 17:00 – 20:00
Co má s námi společného příběh této bo-
hyně? Inspirativní setkání pro ženy. 

n   TAJEMNÝ SVĚT VŮNÍ
       Čt17.10. 2019, 17:00 – 20:00
Voňavá přednáška Ivany z www.dary-
zeme.eu , vůně tradiční, netradiční (ze
světa) i alchymické vysokofrekvenční. Re-
zervace do čt 10.10.!

Rezervace míst nutná předem  
- innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. , www.innate.cz 

n   HERNIČKA
       Po - Čt od 9:00 – 11:30
- pravidelná hernička pro rodiče s dětmi
Služba hlídání dětí každý den.

n   VÝTVARNÝ WORKSHOP 
       Út 15.10.2019, od 10:00 
– podzimní vyrábění

n  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ OD5K10
       31.10. 2019, 9:00-15:00
- v nově zrekonstruovaných prostorách bý-
valé hasičárny, ve kterých budou poskyto-
vány sociální služby OD5K10, z.s.
Místo konání:  prostory bývalé hasičárny

nSo 5. 10. 2019 od 10:00
FC SPARTAK RK – FC Vrchlabí
Krajský přebor staršího dorostu

nSo 12. 10. 2019 od 11:30
FC SPARTAK RK – TJ Červ. Kostelec
Krajský přebor staršího dorostu

nNe 20. 10. 2019 od 12:00
FC SPARTAK RK „B“ – Kostel. Lhota
Okresní přebor mužů

nNe 20. 10. 2019 od 15:30
FC SPARTAK RK – FK Chlumec n. C. „B“
Krajský přebor mužů

n   PILATES - ZAČÁTEČNÍCI
       Čt 3.10. a 10.10. 2019, 17:00
-cvičení pro harmonizaci celého těla, deto-
xikaci, posílení hlub.svalstva,formování po-
stavy 
Místo konání: Tělocvična  MŠ Láň, RK

n   HORMONALNI JOGA
       St 16.10.2019, 17:30
cvičení močové inkontinence, posilovaní
pánev. dna

Přihlášky:        
zachari.reha@seznam.cz,tel.494533978,
email:zachari.reha@seznam.cz
kontakt:
Dr.O.Zachariášová,
tel.494533978,
email.zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz,
facebook:rehabilitacerk

Možnost zapůjčení airsoftového vyba-
vení 100,-
Místo konání: Déčko

n   "ZAPOJ SE! 2/19 - RVVZ NÁCHOD"
       Pá – Ne 18. - 20. 10. 2019, 19:00 - 19:00
Aktivizační pobyt pro mládež. Vzdělávání
instruktorů na regionální vzájemné vý-
měně zkušeností.  
Místo konání: Déčko

n   "ZAPOJ SE! 1/19"
       Pá – So 11. - 12. 10., 19:00 - 19:00
Aktivizační pobyt pro mládež. Vymýšlení
programů pro děti - Noční hra. Vzdělávání
- zdravověda, zážitková pedagogika.
Místo konání: Déčko

n   "ZAPOJ SE! 3/19 - AIRSOFT"
       So – Ne 26. - 27. 10. 2019
Aktivizační pobyt pro mládež se zaměře-
ním  programu na branné aktivity pro děti.
Lanové dráhy, airsoftové soutěže, základy
přežití atd. 
      
n   "ZAPOJ SE! 4/19 - NOČNÍ HRA"
       Út 29. 10. 2019
Akce mládeže z projektu zapoj se. Realizace
noční hra pro děti a rodiče. 
      
n   "ZAPOJ SE! 5/19 - DO DIVOČINY"
       St 30. 10. 2019
Akce mládeže z projektu zapoj se. Realizace
výletu pro děti se zaměřením na pohyb a
pobyt v přírodě.  

n   "MČR - DESKOVÉ HRY"
       26.10.2019, 9:00 - 12:00
Krajské kolo v deskových hrách s postu-
pem do celorepublikového kola v Praze
Místo konání: Déčko
      
n   PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
       29.-30.10.2019
- zveme vás do Déčka
Bližší informace na letácích Déčka
a www.deckoviny.cz

n   TANEČNÍ NA STUDÁNCE
       Neděle, 17:00 – 19:00
Zveme vás na taneční kurzy, které probíhají
od září do listopadu v hotelu Studánka. Při-
jďte si zopakovat základní kroky společen-
ských tanců pro začínající páry.
Místo konání: Hotel Studánka

V ŘÍJNU ZAHAJUJÍ ČINNOST ZÁJMOVÉ
KROUŽKY DÉČKA, STÁLE MÁTE 

MOŽNOST SE PŘIHLÁSIT! 
NEVÁHEJTE A PROHLÉDNĚTE SI NAŠI 

NABÍDKU KROUŽKŮ NA NAŠICH 
STRÁNKÁCH  WWW.DECKOVINY.CZ

n   DEN ZVÍŘAT
       Pá 4.10.2019,14:00 – 16:00
Hry a soutěže, poznávání zvířátek, povídání
o zvířátkách, dílničky a mazlení se živými
zvířátky v našem zookoutku. 
Přijďte si pohrát s morčátkem či králíčkem,
agamou, leguánem, želvičkou, hadem či
chameleónem ….
Místo konání: Déčko

n   "ZAPOJ SE  - ZKUS AIRSOFT 1/19"
       Ne 6. 10. 2019, 9:00 - 13:00
       
n   "ZKUS AIRSOFT 2/19"
       Ne 13. 10. 2019, 9:00 - 13:00
Airsoftová akce pro nováčky i pokročilé.
Akce se mohou účastnit samotné děti
nebo děti s rodiči. Cena: 30,- (členi ATT), 50,-
(nečleni ATT). 

nSo 26. 10. 2019 od 11:00
FC SPARTAK RK – SK Třebechovice
Krajský přebor staršího dorostu



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Ve středu 12. září se uskutečnila společná nábo-
rová akce SportuJ S námi! Společně s oddílem
orientačního běhu si jednotlivé třídy ZŠ mohly
vyzkoušet orientační běh a seznámit se s podrob-
nostmi, jak se přihlásit a dále se rozvíjet, popřípa-
dě se doptávat na další kroužky z náborového
letáku Déčka. Děkujeme za dlouholetou spolu-
práci s oddílem orientačního běhu!

Déčko se zapojilo do Sportovního loučení S
létem! Sportovně zábavná akce pro děti a širo-
kou veřejnost se uskutečnila v sobotu 14. září.

Dopoledne plné soutěží, hraní a sportování byla
součástí volejbalového turnaje v BAREVNÉM
MINIVOLEJBALE. Zájemci si mimo jiné mohli
vyzkoušet hrát „tenis“, střelbu na bránu, badmin-
ton, skládat hlavolamy. Největší zájem byl u love-
ní pokladu, kde ti nejrychlejší si odvezli i hezké
ceny. Krásné počasí přilákalo mnoho účastníků
z celého regionu. Velké poděkování patří hlavním
pořadatelům VKM Réma Rychnov nad Kněžnou
a Sokol Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci i se
Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda. Akce byla
moc vydařená. D

Začíná nový školní rok a také Déčko startuje svou
činnost. Hodně rodičů si uvědomuje, že jejich dítě
se během dne pohybuje pouze v jedné budově
školy, ve třídě nebo v družině, obvykle mezi stejný-
mi dětmi, ve stejném kolektivu se stejným peda-
gogem. Děti jsou často ve spěchu i ve stresu,
někdy mají problém nalézt kamarády. Také mládež
i dospělí potřebují změnit prostředí, aby si mohli
odpočinout. Mnozí hledají místo, kde mohou zre-
laxovat a rozvíjet své zájmy v neformálním prostře-
dí a mezi lidmi, se kterými je jim dobře. Stále více si
uvědomujeme, jak nám v poslední době chybí
pohodová a klidná atmosféra, kde si můžeme
navzájem důvěřovat a necítíme se ve stresu z toho,
že nebudeme dost dobří…. Chybí nám prostředí,
kde mimořádný výkon není to nejdůležitější, a kde
si najdou své místo všichni bez rozdílu. 

a právě proto Je taDy DéčKo! 
Nabízíme bezpečné prostředí, možnost vybrat si
aktivity podle svého zájmu z naší široké nabídky,
zajišťujeme individuální přístup ke každému a
hlavně… u nás se nespěchá! Vedoucí přizpůsobí
tempo i nároky podle situace ve skupině. V Déčku
je důležitá pohoda a dobrá atmosféra ve skupině. 
A kde jinde máte možnost si vyzkoušet, co vás
baví? Letos nabízíme 159 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové kategorie. Do zájmo-
vých kroužků se můžete přihlásit i elektronicky na
www.deckoviny.cz. Jednotlivé kroužky naleznete
rozděleny podle oblastí od sportu (plavání, orien-
tační běh, sebeobrana, stolní tenis, florbal,…),
tance (street dance, break dance,
břišní tanec, mažoretky, společen-
ský párový tanec,…), jazykových
kroužků (angličtina, němčina, špa-
nělština, francouzština), hudební
kroužky (hra na flétnu, klavír, kytaru),
kreativních kroužků (výtvarných,

divadelních a keramických), přírodovědných (péče
o zvířátka, astronomie, akvaristika, chovatel, jízda
na koních, …), technické kroužky (malý kutil,
modeláři, práce se dřevem, lego robotika…). 
Také na všech akcích, které Déčko pořádá, je hlav-
ní prioritou pohodová atmosféra. Chceme podpo-
rovat dobré vztahy jak mezi dětmi a mládeží, tak
mezi dětmi a rodiči. Proto jsou naše akce často
založeny na vzájemné spolupráci dětí nebo mla-
dých lidí mezi sebou i spolupráci dětí s rodiči.
Záleží nám na tom, aby si každý, kdo k nám najde
cestu, našel své místo, kam patří a kde se cítí dobře.
Kde je prostě „jako ryba ve vodě“. 

DéčKo hleDá leKtory!
máte zájem o něco, co zrovna nenabízíme?
máte chuť s námi spolupracovat? chtěli byste
nám něco oznámit? napište nám! rádi vyslech-
neme váš názor a rádi vás mezi námi přivítáme. 
I v letošním roce Déčko přivítá 4 nové zahraniční
studenty, kteří zde budou na roční stáži v rámci
projektu Erasmus+. Máte možnost se s nimi setkat
na jazykových kurzech či na jednotlivých zájmo-
vých kroužcích, kde dobrovolně pomáhají jednot-
livým lektorům, a tak získávají cennou praxi a zku-
šenosti.
Informace získáte také na recepci Déčka ve všední
dny (8.00 až 18.00 hodin), na webových stránkách
www.deckoviny.cz či facebooku nebo nám může-
te napsat na e-mail decko.rk@seznam.cz. Váš pod-
nět můžete také vhodit do schránky umístěné na
recepci Déčka. Za všechny podněty děkujeme
a zveme vás k nám mottem letošního roku „Nestůj
a pojď s Déčkem!“. D

Déčko

S Déčkem v novém školním roce!
„Nestůj a pojď s Déčkem“ - nabídka kroužků je opět pestrá

KrouŽKy a Kluby DéčKa
(od nejmladších účastníků až
po dospěláky)

KrouŽKy pro přeDšKoláKy:
- Cvičení
- Tanec
- Tvoření
- Přírodověda

Sportovní KrouŽKy:
- Florbal
- Plavání
- Stolní tenis
- Sebeobrana
- Jezdectví
- Bowling
- Orientační běh
- Gymnastika
- Kuželky
- Točení s poi-kami

taneční KrouŽKy
- Street dance a hip hop
- Break dance
- Společenský párový tanec 

TK Sollanc
- Břišní tance

JazyKové KrouŽKy:
- Angličtina
- Němčina
- Francouzština
- Španělština

umělecKé KrouŽKy:
- Hra na kytaru, flétnu, klavír
- Divadelní
- Paličkování, keramika, malování
- Mladý reportér, fotograf, 
- Vaření, švadlenka, šikulka
- Kouzelnický

DobroDruŽné KrouŽKy:
- Rytíři
- Klub Trend

příroDověDné KrouŽKy:
- Mladý chovatel
- Zvířátka na venkově, jezdectví, 

rybáři
- Akvaristika

technicKé:
- Práce se dřevem
- Letecký modelář, 

plast. modeláři,…
- Malý kutil
- Lego robotika
- Fotografické

DoSpěláci:
- Badminton
- Tanec
- Jazyky – AJ, Nj, Šp, F
- Keramika
- Klub fotografování

Déčko spolupracuje...



zprávy

Mnozí Rychnováci si jistě všimli, že v prostorách bývalé hasičské zbrojnice v Rychnově
nad Kněžnou v ulici Tylova č.p. 373 už delší dobu probíhají stavební práce. Tuto budovu
rekonstruuje OD5K10, z.s. s cílem provozovat zde své dvě sociální služby: Nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA a Občanskou poradnu Rychnov nad Kněžnou.

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Rekonstrukce bývalé hasičárny téměř dokončena

Nové prostory umožní budoucí růst služeb,
větší komfort a bezpečnost pro uživatele
i pracovníky služeb. Obě služby začneme
našim klientům poskytovat v nových prosto-

rách od 1. 11. 2019 a širokou veřejnost zveme
na Den otevřených dveří ve čtvrtek 31. 10.
2019 od 9:00 do 15:00. Budete se moci dozvě-
dět více o tom, jak pomáháme lidem okolo

nás, osobně poznat naše pracovníky, projít
si celou budovu a na fotografiích i videu
zhlédnout průběh rekonstrukce více než 150
let staré budovy. Moc se na Vás těšíme!
Rekonstrukce byla možná díky dotacím od
EU IROP ve výši cca 8,8 milionu Kč na stavbu
a cca 700 tis. Kč na vybavení. Dále velmi
děkujeme Královéhradeckému kraji za indivi-
duální dotaci ve výši 900 tis. Kč, také městu
Rychnov nad Kněžnou za investiční dotace
v celkové výši 150 tis. Kč, Škodě Auto za dvě
dotace ve výši 77,5 tis. Kč, Nadaci Racek za
podporu převyšující 100 tis. Kč a také desít-
kám drobných dárců – fyzických osob a
sborů Jednoty bratrské z celé ČR. Zejména
bez Sborů Jednoty bratrské v Rychnově a
v Mladé Boleslavi, které nás podpořily část-
kou převyšující jeden milion korun, bychom
celou náročnou akci nezvládli. Naše vděč-
nost patří také desítkám pomocníků a dob-
rovolníků z celé ČR, kteří věnovali stovky
hodin na různé pomocné a přípravné práce.
Moc děkujeme generálnímu dodavateli stav-
by rychnovské firmě Elkona, s.r.o., která
odvedla poctivou práci a prokázala vstřícný
a férový přístup. MV

Mladí lidé věnovali část prázdnin dobrovolnictví
Na konci srpna proběhla v Centru 5KA pěti-
denní dobrovolnická brigáda, do které se
zapojilo 25 účastníků, především z řad mláde-
že. Ti tak mohli získat novou zkušenost s dob-
rovolnictvím a pomocí okolní komunitě,
navázat nové vztahy a přátelství a zároveň
nabídli praktickou pomoc při stěhování soci-

álních služeb OD5K10, z.s. do budovy bývalé
hasičárny, jejíž otevření proběhne na konci
října. Dobrovolníci vyklízeli a stěhovali část
prostorů NZDM Centra 5KA, které potom
i malovali a uklízeli. Kromě práce využívali čas
i na společné volnočasové aktivity a večery
byly věnované programům se zaměřením na

preventivní témata
a hlubší rozhovory. 
Celý tento Service
Project se mohl usku-
tečnit díky finanční
podpoře Tesco v rámci
projektu „Vy rozhodu-
jete, my pomáháme“,
děkujeme dárci i hla-
sujícím. H

Ve dnech 3. –6. října 2019 se uskuteční již dvacátá
první zahrádkářská výstava ve výstavním areálu
v Častolovicích s názvem „Zahrada východních
Čech“. Otevřena bude každý den od 9 do 17 hodin,
v neděli do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na výstavu jablek, hru-
šek, peckovin, ořechů, hroznového vína, melounů,
ze zeleniny bude k vidění několik druhů paprik, raj-
čat, cibulí, česneku, brambor, listové a kořenové
zeleniny, z květin budou vystaveny např. jiřiny a

jiřinky, chryzantémy, africké fialky, begonie nebo
lilie. Specializované firmy, organizace a jednotlivci
budou vystavovat keramiku, broušené sklo, kaktu-
sy, bonsaje, okrasné stromky, veliké množství byli-
nek, pekárenské výrobky a domácí pečivo, skleníky,
dřevěný nábytek, zahradní techniku a nářadí, moš-
tárenské a pivovarnické výrobky nebo tropické
rostliny. Postaráno je i o hudební a kulturní dopro-
vodný program po celou dobu výstavy s příjem-
ným posezením a odpočinkem. JH

21. zahrádkářská výstava v Častolovicích



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Mateřské centrum Jája v září navštívilo rychnovský
hasičský záchranný sbor. Rodiče s dětmi se dozvěděli
mnoho zajímavých věcí o práci hasičů. Hasiči nám
předvedli hasičskou výzbroj, někteří odvážlivci si ji
mohli i vyzkoušet.  Poté si děti mohly nalézt do aut.
Dokonce si hasiči pro naše dětičky připravili velké pře-
kvapení, stříkání z hadice. Zaujala i ukázka sjezdu po
tyči. Bylo mnoho otázek a odpovědí, což svědčí o záj-
mu o tuto náročnou profesi. Hasiči se s námi rozloučili
sirénou. Tato akce je velmi oblíbená, o čemž nás opět
přesvědčil velký počet zúčastněných rodin. 
Exkurze se všem moc líbila a určitě některé děti zatou-
žily stát se hasičem. Tímto bychom chtěli rychnovským
hasičům moc poděkovat za trpělivost s malými dětmi.

Monika Mizerová MC Jája

ZŠ a PrŠ KoLowrAtSKá 

S  Jájou u hasičů

MAP SPLAV
AkCe nA říJen
l30. 9. - 4. 10.
Olympiáda regionálních znalostí
pro žáky 2. stupně ZŠ v zapoje-
ných školách

l3. 10.  9.30 - 11.30
Solnický Brouček, z. s.
Youtuber, influencer, bloger 
- fenomén dnešní doby
Adéla Nováková
přednáška pro veřejnost

l10. 10. 15.30 – 19.00
MŠ Láň
Strategie vyšetřování šikany I.
Mgr. Jiří Maléř
přednáška pro pedagogy, asisten-
ty pedagoga, vychovatele a vý-
chovné poradce

l22. 10. 15.00 – 18.00
Práce s dítětem/žákem s poru-
chou autistického spektra
Mgr. Jaromíra Staňková, DiS.
seminář pro pedagogy, asistenty
pedagoga
místo bude upřesněno

l24. 10. od 9.00
Společenské centrum RK
Olympiáda regionálních znalostí
2. kolo pro žáky 2. stupně

l25. 10.  9.00 - 13.00
Městský úřad Solnice
Jak a k čemu směřovat a podpo-
rovat školu?
Seminář pro zřizovatele škol   
Miroslav Hřebecký

Akce jsou zdarma, registrace:
map@sdruzenisplav.cz FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku 
www. sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803  TZ

S  Jájou u hasičů

Vidět v akci najednou policii, hasiče,
rychlou záchrannou službu, armádu,
vězeňskou službu, horskou službu a
celní správu? V Hradci Králové nic
nemožného. Ve čtvrtek se žáci druzhé-
ho stupně naší školy zúčastnili 2. roční-
ku akce Bezpečné nábřeží.  Příslušníci
všech složek dětem trpělivě odpovídali
na všetečné otázky. Jako bonus jsme
vyzkoušeli pohodlí nejnovějších vozů
Škoda. A sladkou tečkou za krásným
dnem byla zmrzlina.   TZ

SPC v Rychnově nad Kněžnou od září roku 2016
poskytuje poradenské služby při výchově a vzdělá-
vání žáků s vadami řeči. Od ledna 2018 se specializa-
ce rozšířila také na děti s mentálním postižením
a poruchami autistického spektra. Centrum se stalo
samostatným pracovištěm zcela nezávislým na
Pedagogicko-psychologické poradně v Rychnově
nad Kněžnou. Při jeho návštěvě se zde setkáte
s týmem odborných pracovníků, který tvoří psycho-
log, speciální pedagogové – logopedi a sociální pra-
covnice. 
Vedoucí pracoviště, Mgr., Ing. Ladislav Martinek, se
svým týmem vychází z myšlenky: „že každý se může
rozvíjet, pokud k tomu má vhodné podmínky.“
Zajišťujeme komplexní diagnostiku (psychologic-

kou, speciálně pedagogickou, logopedickou, sociál-
ní) zejména za účelem zjištění speciálních vzděláva-
cích potřeb. Ve spolupráci s mateřskými školami sle-
dujeme rozvoj předškolních dětí, dále úzce spolu-
pracujeme se základními, středními školami a snaží-
me se mapovat potřeby našich klientů přímo ve
školním prostředí. 
Pokud se domníváte, že Vaše dítě potřebuje odbor-
nou pomoc SPC zaměřeného na vady řeči, mentální
postižení a poruchy autistického spektra, kontaktuj-
te nás na tel. čísle: 491 421 813 nebo 606 729 574.
Najdete nás na adrese: Javornická 1501, 3. patro,
Rychnov nad Kněžnou, www.spcrychnov.cz. 

Těšíme se na Vás!
Za tým SPC Marcela Volfová – sociální pracovnice

Co je to SPC?
Speciální pedagogická centra (dále jen SPC)
patří spolu s pedagogicko-psychologickými
poradnami mezi školská poradenská zařízení.
Jedná se o odborná poradenská pracoviště,
která pomáhají rodičům s výběrem odpoví-
dající vzdělávací cesty pro jejich dítě a s jeho
začleněním do kolektivu vrstevníků. 
Jednotlivá SPC jsou zřizována pro klienty
s různými druhy zdravotního postižení. 

ŠKOLIČKA
BRUSLENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

HC MĚSTO
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

pro vás pořádá:

KAŽDOU NEDĚLI
13.00 - 14.00 hod.

20. října 2019 - 23. února 2020
děti musí mít: brusle, rukavice a přilbu (hokejovou, cyklistickou nebo lyžařskou)
pro rodiče je připraveno příjemné posezení v klubovně s možností občerstvení

www.hcrk.eu www.zsrk.cz

výuka základů bruslení • zdokonalování pro pokročilévýuka základů bruslení • zdokonalování pro pokročilé
vedeno licencovanými trenéry • nábor do hokejového klubuvedeno licencovanými trenéry • nábor do hokejového klubu

PRO DĚTI A MLÁDEŽPRO DĚTI A MLÁDEŽ

             

ŠKOLIČKAŠKOLIČKA
BRUSLENÍBRUSLENÍ



ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA
V měsíci září se opět školní budovy
zaplnily. Žáci, učitelé i rodiče se
smířili s rozvrhy hodin na tento
školní rok, zájemci si zajistili krouž-
ky a mimoškolní aktivity. Sešity a

učebnice jsou obalené, nalinkované a můžou se
plnit novými informacemi.

Hned v úvodu školního roku proběhly informač-
ní schůzky pro rodiče prvňáčků a šesťáků. Šesté
třídy se nejprve seznamovaly na adaptačních kur-
zech.
Příjemné podzimní počasí přeje sportovním sou-

těžím, a tak i u nás se sportovci zapojili do pomě-
řování svých sil a schopností. Proběhly sportovní
dny, kdy třeťáci si vyšlápli na Velkou Deštnou, páťá-
ci uspořádali atletický čtyřboj, některé třídy soutě-
žily v lese (postřehák apod.), někdo šel malou túru
v okolí Rychnova. Žáci druhého stupně podstoupi-
li štafetové závody na stadionu a soutěže i zábavu
v rychnovském bazénu. Rádi bychom poděkovali
zaměstnancům Bazénu RK za spolupráci, která
výborně funguje již několik let.
Rozbíhá se celá řada zajímavých projektů v rámci

jednotlivých předmětů a určitě o všem budeme
informovat na www.zsrychnov.cz

Vedení školy

Škola začala

školy

Nový školní rok, to jsou často také noví
spolužáci, nové předměty a noví učitelé. I proto
řada tříd vyrazila v prvních školních týdnech na
adaptační kurzy. Seznamovací pobyty plné pohybu
a her mají za sebou naši prvňáčci, šesťáci a také žáci
8.B. Zahájení školního roku si již ani nedovedeme
představit bez účasti na filmové projekci v rámci
Rychnovské osmičky. Další tradiční zářijovou akcí je
sběr starého papíru, který třídy využívají k naplnění
svých třídních fondů. Poprvé jsme letos přijali
pozvání oddílu běžeckého lyžování Wikov SKI
Skuhrov nad Bělou k účasti na Koláčkovém závodu.
Více než 40 dětí z prvního stupně si závody opravdu
užilo, děkujeme pořadatelům za poho-
dovou atmosféru a těšíme se na další
spolupráci. 
V září na naší škole skončily stavební
práce spojené s realizací projektu IROP
„Cesta za poznáním“. Rodiče i další
zájemci si mohli prohlédnout nové
učebny a školní pomůcky v úterý
10. září při Dni otevřených dveří. Více
o projektu si může přečíst v tomto
zpravodaji na straně 7.   ZŠ Javornická

Společně do nového

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Na pavilonu jsme přivítali nové prvňáčky.

Sportovní den využily třídy různě - někdo zvládl túru.Na 2. stupni zavládlo veselí na hřišti a v bazénu.

Třeťáci zdolali Velkou Deštnou.

Koláčkový závod oddílu běžeckého lyžování ve Skuhrově jsme si užili, ale o dramatické momenty na trati nebyla nouze...

První den ve škole. Naše prvňáčky jsme letos poprvé přivítali v tělocvičně.

Dvě fotografie z adaptačních kurzů šestých a prvních tříd.



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

V sobotu 7. 9. 2019 uspořádali pořadatelé z INDIGO cycling teamu RK 13. ročník
cyklistického závodu pro děti „MALÝ STALAK BIKE CUP“. Vzhledem k počasí,
kdy pršelo s různou intenzitou celý den již od brzkého rána, měli pořadatelé
oprávněné obavy o dostatečnou účast. Nakonec dorazilo k jejich příjemnému
překvapení se svými rodiči celkem 66 dětí.

Závod byl letos od tradiční Mařenky, kde stále
probíhá výstavba kanalizace, přesunut na plochy
kolem fotbalového stadionu. Nejmenší děti na
odrážedlech a malých kolech závodily na asfalto-
vé rovince mezi stadionem a Símankou. Ty ostat-
ní měly svůj okruh vyznačený po komunikacích

a travnatých plochách kolem stadionu, včetně
dětského dopravního hřiště a  vlastního ochozu
stadionu.

Děti si své závody užívaly bez ohledu na déšť,
některé si vychutnávaly průjezdy velkými kaluže-
mi, do kterých je maminky musely pustit (závod

je závod). K vidění byly zajímavé souboje ve vět-
šině kategorií. Například v kategorii „Předškoláci -
chlapci“ byl mezi prvními pěti závodníky v cíli
rozdíl necelých 10 vteřin. Dramatický byl závod
kategorie „Přípravka I – chlapci“, kdy druhý Jan
Burket v cílové rovince mohutně stahoval náskok
vedoucího Jana Votroubka tak, že nakonec byl
mezi oběma rozdíl necelé vteřiny. V kategorii
„Přípravka II – dívky“ si na čele svého závodu nic
nedarovaly týmové kolegyně Aneta Dvořáková
s Veronikou Řízkovou se šťastnějším koncem pro
Anetu. Posledním závodem dne byl tradičně
závod maminek malých závodníků, ve kterém se
na start postavilo 8 odvážných maminek, které
absolvovaly stejnou trať jako před tím jejich děti
za mohutného povzbuzování z řad přítomných. 

Pořadatelé si dovolují poděkovat tímto způso-
bem  hlavnímu partnerovi závodu – firmě STA-
LAK Rychnov n.Kn., dále pak partnerům závodu
(v abecedním pořadí): Green4Plan, IndiGO,
KRÁLÍČEK Interiéry, Pavel Stanček, Pension
U Zvonu, PINK REALITY, Radim Parma a Zahrada
Fleglovi, díky kterým mohli všichni malí závodní-
ci obdržet drobné dárky, ti nejlepší pak i diplomy
a originální medaile. V neposlední řadě i městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pracovníkům za
jejich vstřícnost a finanční podporu.

O výborné atmosféře závodu svědčí bohatá
fotogalerie od Luboše Vítečka a Jindry Kubíčka,
která je umístěna na webu závodu: http://indi-
go.cyclingteamrk.cz/deti/, kde najdete i celkové
výsledky všech kategorií. Děkujeme všem rodi-
čům, že si z široké nabídky rodinných volnočaso-
vých akcí, které se v sobotu konaly, vybrali právě
tu naši. 

Za pořadatelský tým: Ing. Petr Stuchlík

Od závodění neodradil ani déšť

Ve středu 11. 9. 2019 svítilo krásně sluníčko, a tak jsme si
mohli v klidu vychutnat sportovní akci, kterou přichystal
rychnovský oddíl orientačního běhu. V dopoledních hodi-
nách se v zámeckém parku vystřídaly děti z mateřských
a základních škol, nechyběli ani studenti gymnázia, aby si
vyzkoušeli orientaci v terénu, oblíbené obrázkové kolečko
či štafety a postřehový závod. Největší oblibě se těšil pyra-
midální závod v lanoví Cheopsovy pyramidy a SI kolečko,
kde závodníci razili pomocí elektronických čipů a hned po
doběhu jim byl vyčten výsledný čas. Odpoledne si přišly
zasoutěžit i školní družiny a všichni byli odměněni diplomy a drobnými sladkostmi.
Odpoledne jsme se s některými disciplínami přesunuli na koupaliště a pro odvážné připravili
i závodní tratě v délce od 1,7 do 4,7 km v lesoparku Včelný. Zasoutěžit si přišli nejen rodiče
s dětmi, ale i členové okolních oddílů - např. z Vamberka, Kostelce či dokonce Hradce Králové.
Akci celkem zabezpečovalo 15 členů oddílu SRK, na dopoledním programu se podílelo i DDM,
podpořilo nás Město Rychnov nad Kněžnou a ČUS, zúčastnilo se více než 600 jedinců. Zájemci
o tento úžasný sport v zelené přírodě se mohou hlásit do oddílu přes DDM RK - tréninky pro
nejmenší probíhají vždy ve středu a pátek. TZ

Sportuj s námi
Basketbalový oddíl
Spartaku Rychnov
n. Kn. založil nové
družstvo mládeže
a uvítá další zájem-
ce o tuto krásnou
hru, zejména
chlapce  ročníků
2009, 2010 a 2011.
Tréninky pod ve-
dením Mgr. Jany
Felixové probíhají vždy v pondělí od 14,30 -
15,30 a ve středu od 16 - 17 hod. v malé
tělocvičně gymnázia. Přijďte se s námi věno-
vat sportu tak úspěšnému na nedávném
mistrovství světa, sportu, který má v našem
městě dlouholetou tradici. MH

Basketbal má nové
družstvo žáků

MALÝ STALAK BIKE CUP 2019



sport

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Den 24. srpna v 10:33 prošla turniketem paní Lenka Štěpánová, milióntá návštěvnice
PBRK od otevření v roce 2010.

Pravidelné informace z plaveckého bazénu

V září se postupně rozběhly
nejrůznější kurzy plavání.
Pondělí až čtvrtek dopoledne je
bazén zcela rezervován pro
povinnou výuku plavání dětí

V plaveckém bazénu se rozběhl podzimní provoz
základních škol, kterou již tra-
dičně zajišťuje Plavecká škola
DorKa. V odpoledních hodi-
nách jsou vyhrazeny 1-3 dráhy
pro plavecký oddíl, Dům dětí a
mládeže, AQUAČEK, SK Žam-
berk či Aquafitness. 

Běžní návštěvníci však mohou
odpoledne bazén navštívit
také, neboť všechny atrakce
jsou v provozu a vždy jsou k dis-
pozici minimálně 2 dráhy na
volné plavání.

V kojeneckém bazénku také
zahájily nové kurzy plavání
kojenců a dětí předškolního
věku. Plavání zajišťují organizace
AQUAČEK, Kojenecké plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY:
pondělí 15:00 – 20:30 ženy
úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná

s Pájou a Vodníček. Přihlášky a
kontakty na všechny zmiňované
kurzy najdete na webových
stránkách bazénu.

Na podzimní prázdniny chystá-
me plavání při svíčkách a 27. 9.
jsme spustili zimní provoz sauny. 

více na www.bazenrk.cz 

16 zemí, 62 juniorů, 200 seniorů a celkem 564 lodních modelů se zúčastnilo
letošního mistrovství světa. Prvních 10 srpnových dnů na krásném italském
jezeře Lago Le Bandie porovnávalo svoji rychlost a preciznost 10 lodních
modelářů z České republiky. Rychnovský region byl zastoupen v počtu tří
modelářů z BZUK teamu. 

Amálka Dostálová byla nejmladší, Zdeněk Sršeň
nejstarší a Zdeňka Dostálová celou výpravu vedla
a ještě k tomu fungovala jako mezinárodní roz-
hodčí. Celotýdenní kvalifikační boje rozhodly
o tom, kdo se zúčastní sobotních finálových bojů.
Češi měli dobře našlápnuto. 

Do finále se dostane pouze 6 nejrychlejších.
Tradičně se nám dařilo v Mini třídách, kde domi-
novali kluci Fišerovi z Čelákovic. Štěpán vyhrál
třídu Mini Eco Expert, a s bráchou Adamem ještě
vyhráli Mini teamy. Jejich táta Zbyněk zvítězil
mezi seniory, ale vzápětí byl diskvalifikován při
kontrole napětí po závodu (to vítězné kolečko
navíc již bylo vskutku moc i na jeho akumuláto-
ry). Vynahradil si to v Mini teamech, které vyhráli

společně s Jardou Rezkem z Prahy
a Michalem Štegnerem z Blanska.
Ve třídě větších lodí - Eco team při-
dali ještě jedno zlato sourozenci
Fišerovi. Ostatních 5 Čechů skon-
čilo tentokrát bez medaile.
Ze členů Bzuk teamu skončil
Zdeněk 21. ze 43 účastníků ve
třídě Mini Mono. Nejmladší junior-
ka Amálka sbírala zkušenosti
z prvních mezinárodních soubojů,

nic nerozbila a zajela slušný výsledek – 25. místo
ve třídě Mini Eco Expert.  Zdeňka měla více sta-
rostí a nervů s organizací mistrovství a jako roz-
hodčí, ale přesto ještě závodila ve dvou třídách.
Škoda třetích, posledních rozjížděk, které se jí
vyloženě nepovedly. Ve třídě Mini Eco Expert byla
34. z 38 a ve třídě hydro I se umístila 23. z 39
závodníků.

4 x sTříbro Pro člEny bzUK TEaMU 
z MisTrovsTví čr 

V rámci seriálu Mistrovství České republiky lodních
modelářů skupiny M se konaly letos 4 závody: 2 x
v Náchodě, 1 x v Sedlejově (kraj Vysočina) a 1 x
v Borovanech (Jihočeský kraj). Bzuk team má
v současné době 7 členů (4 z Vamberka a 3 z
Dlouhé Vsi), z toho 3 juniory. Do závodů jsme

postupně nasadili celkem 10 modelů ve čtyřech
třídách. Vyhodnocení seriálu nás čeká teprve v říj-
nu, ale výsledky již známe. Čtyři členové Bzuk
teamu si letos půjdou pro stříbro: Jan Sršeň ve tří-
dě Mini Eco Standard, Amálka Dostálová ve třídě
Mini Eco Expert junioři, Zdeněk Sršeň ve třídě Mini
Mono a Zdeňka Dostálová ve třídě Hydro I. 

První bronz Pro Michala
V červnu se naši junioři zúčastnili Mistrovství ČR
žáků v Tvarožné Lhotě na Moravě. Příjemným
překvapením bylo 3. místo Michala Dostála,
který si přál jezdit speciální závod EX 500 v nedě-
li (i za účasti dospělých). Závod se mu velmi
povedl: 3 x trefil středovu branku s číslem 100,
potom se vešel do tolerance 95 a přidal ještě jed-
nou 100. Cca 30 závodníků již odpadlo a do
posledního kola postoupili čtyři. Míša trefil bran-
ku 90 a získal 3. místo k velké radosti celého Bzuk
teamu.
Tímto děkujeme městu Rychnov n. Kn. za pod-
poru a už se těšíme na modelářská setkání v roce
2020.  bzUK TEaM

BZUK team bilancuje
4x zlato pro české barvy z mistrovství světa

Michal Dostál s diplomem za 3. místo.

Česká výprava na MS v Itálii. 



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov n. Kn.
uspořádal ve spolupráci se Sokolem a Déčkem
Rychnov n. Kn. 2. ročník SPORTOVNÍHO LUČENÍ
S LÉTEM. Akce proběhla za slunečného počasí
v areálu Sokola na umělé travnaté ploše. V rámci
sportovní části akce se uskutečnil Festival
BAREVNÉHO MINIVOLEJBALU pro děti 5-12let.
Družstva minivolejbalu byla v počtu 58 a přijela
z celého kraje. Déčko a ZPŠ připravily pro návštěv-
níky zajímavé atrakce a malování na tváře.
Vydařené sportovní a zábavné dopoledne
u Sokolovny podtrhlo příjemné letní počasí a
skvělé zázemí pořádajícího Sokola s chutným občerstvením v bufetu. V poledne
navštívil sportující děti senátor Parlamentu ČR JUDr. Miroslav Antl a popřál orga-
nizátorům neutuchající elán pro pořádání dalších akcí pro děti a mládež. tZ

staLo se
PŘIJImáme nové ČLeny – 12.
9. jsme uspořádali náborové
ukázky bojových umění a kon-
dičního cvičení. Mezi bezmála
stovkou diváků byla i místosta-
rostka Mgr. Jana Drejslová a naši
sponzoři. Od pondělí 16. 9. zača-
ly tréninky pro nováčky. Od té
chvíle se k nám mohou hlásit
zájemci do tréninkových skupin
aikido, aikido kids, karate, tai chi
chuan, sportovní přípravka pro
děti od 4 do 6 let a od 7 do 10
let, kondiční cvičení a kondiční
box. Všechny potřebné informa-
ce i přihlášku najdete na našich
stránkách www.shin-kyo.cz, na
info@shin-kyo.cz, na stránce
SHIN-KYO na Facebooku nebo
na telefonním čísle 777 567 500.

evroPskÝ InstruktorskÝ
kurZ – 26. a 27. 9. proběhlo
v Jablonci nad Nisou další

pokračování prestižního nstruk-
torského kurzu tai chi chuan.
Celou sérii, která začala v květ-
nu, vede Steve Rowe a předává
v ní kompletní systém bojového
umění rodiny Yang, který zahr-
nuje dvě formy beze zbraně,
formu ve dvojici, formy s dvěma
druhy mečů a formu s kopím.
Kurzu se účastní také dva trené-
ři z našeho klubu, od kterých
budou ostatní moci čerpat
přímo v Rychnově. 

semInáŘ taI chI navázal na
instruktorský kurz ve dnech 28. a
29. 9. a konal se rovněž v Jablonci.
Po květnovém semináři, na kte-
rém se Steve Rowe věnoval
dvoubřitému meči jian, byla
pozornost upřena na sestavu se
širokým mečem dao. Tohoto
semináře se kromě našich dvou
instruktorů zúčastnili i další čle-
nové klubu. 

PŘIPravuJeme
národnÍ semInáŘ bojových umění
aikido a tai chi chuan proběhne ve
Strakonicích 5. a 6. 10. pod vedením
Ondry Musila. Je to sice pěkný kousek
cesty, ale příležitost načerpat nové
informace a zacvičit si s kamarády
z ostatních klubů si nikdy nenecháme
ujít.
vÍkendovka – 19. a 20. 10. naváže-
me na vloni úspěšně vyzkoušený kon-

cept víkendových minisoustředění
s přenocováním v dojo. Tentokrát se
na něm setkají adepti karate i aikido.
Kromě tréninku si uvaříme něco na
zub a užijeme si i mimotréninkovou
legraci, takže se naučíme něco navíc
a posílíme týmového ducha. 

Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR.                                             tk

Náborové ukázky – přerážecí techniky “tameshiwari”.

www.pojdhrathokej.cz

„Mohli jsme 
brouzdat doma 
na netu, ale 
bruslit na zimáku 
je v tší zábava.“

www.hcrk.eu

První sezóna zdarma bez placení lenskéhoPrvní sezóna zdarma bez placení lenského 
p ísp vku. Po zaregistrování do našehop ísp vku. Po zaregistrování do našeho 

klubu je zdarma zap j ena hokejová výstroj.klubu je zdarma zap j ena hokejová výstroj.
HCRK - tel.: 724 210 525 

Rychnov
nad Kněžnou

Mohhli jssme„„Mohhli jssme 
bbrouu d tt dommbbrouuzdatt domma

t lnna nnetu,, alee 
bruslit na zimákuábbruslit nna zimmákuubrruslitt na zimmáku 
je vje v tšší zábavaa “tšší zábavaa.

Pojď  hrát hokej !

pond lí
16.00 - 17.00 hod.

BR centrum - t locvi na

st eda
15.30 - 16.30 hod.
Zimní stadion - led

pátek
15.45 - 16.45 hod.
Zimní stadion - led

TRÉNINKY NEJMLADŠÍCH

Loučení s létem 2019

webové stránky města rychnov nad kněžnou

www.rychnov-city.cz

Luděk Ruprich z RÉMY RK v rozhovoru
se senátorem Miroslavem Antlem. 

Na umělé travnaté ploše u sokolovny vyrostly hned dvě řady volejbalových hřišť. 



zprávy z radnice

n RM schvaluje znění dodatečného vyjádření k navýšení kapacity odlehčovacích služeb o
dvě lůžka v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje – Farní
charita Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2019 na stavbu „Místo pro pře-
cházení I/14 Rychnov nad Kněžnou – Lipovka“ se spol. MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Kladská 181, a to z důvodu výměny dlažby včetně konstrukčních vrstev podél BUS záli-
vu ve směru do Rychnova n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Dešťová kanalizace v  Lokotě u Rychnova nad Kněžnou“ s projekční kanceláří Agroprojekce
Litomyšl spol. s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Rokycanova 114, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Souvislá údržba místní
komunikace A. Provazníka“ se společností M – SILNICE a.s., se sídlem Pardubice, Husova 1697,
a to z důvodu umístění dvou výsuvných a dvou pevných sloupků k zamezení průjezdu v ulici A.
Provazníka do ulice Na Trávníku v Rychnově n. Kn., a navýšení opravy komunikace v křižovatce
u fary způsobené napojením rekonstruovaného vodovodu a kanalizace a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
Mgr. Jana Drejslová        Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy č.: Z_S24_12_8120067696 - Realizace přeložky kVN
určeného k dodávce elektrické energie v lokalitě: Mírová (pod teplárnou), Rychnov n. Kn., kde
výše nákladů, které jsou spojené s přeložkou zařízení činí 825.700,00 Kč (bez DPH), se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
Mgr. Jana Drejslová        Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje 
1. poskytnutí dotace dle vyhlášeného „Programu na podporu materiálního vybavení nestát-
ních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2019“ spolku
ProLokot, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO: 05866472 ve výši 6.000,00 Kč.

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou se spolkem ProLokot, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace pro rok 2019 spolku Zažij si to, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 35,
Rychnov n. Kn., IČO: 07151870 ve výši 4.000,00 Kč.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou se spolkem Zažij si to, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu. 
a projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí individuální dotace pro rok 2019 spolku
Na Venkově, z.s., se sídlem Nová Ves 251, Skuhrov nad Bělou, IČO: 22607234 ve výši dle před-
loženého návrhu.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace Společenství vlastníků jednotek pro dům 1366 a 1367,
Havlíčkova, Rychnov n. Kn., IČO: 28775031 ve výši 15.000,00 Kč na opravu schodů před vstu-
pem do bytového domu v ulici Havlíčkova 1366-1367.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou číslo VPS/118/2019 se Společenstvím vlastníků jednotek pro dům 1366 a 1367,
Havlíčkova, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 111/2018 ze dne 10.12.2018 a usnesení rady města č. 700/2018 ze dne
17.12.2018 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve
výši 2.000,00 Kč.
n RM ruší ke dni 30.09.2019 Nařízení města č. 7/2018 o stání silničních motorových vozidel
na vymezených místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou a schvaluje s účinností od
01.10.2019 vydání Nařízení města  č. 3/2019 o stání silničních motorových vozidel na vymeze-
ných místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou, dle předloženého návrhu, s tím, že
ceník časově omezeného stání a časově neomezeného abonentního a rezidentního stání silnič-
ních motorových vozidel na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou schválený s účin-
ností od 01.01.2018 zůstává v platnosti.
n RM schvaluje uzavření    Smlouvy   o  centralizovaném  zadávání    s    Českou   republikou
– Ministerstvem vnitra, se sídlem Praha 7 – Holešovice, Nad Štolou 936/3 na realizaci centra-
lizovaných zadávání na nákup produktů společnosti Oracle, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „Modernizace technologického centra Rychnov nad Kněžnou“ vítězem
veřejné zakázky společnost DLNK s.r.o., se sídlem Nové Město nad Metují, T.G. Masaryka 1427,
IČO: 26012162 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2019/MURK se společností ISS  Computers,

s.r.o., se sídlem Čs. Armády 1181, Ústí nad Orlicí, IČO: 62064371, na doplnění městského kame-
rového systému v budově MěÚ Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě žádosti podnájemce víceúčelového sportovního zařízení – uměle
chlazené ledové plochy v Rychnově n. Kn. společnosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem
navýšení ceny za pronájem uměle chlazené ledové plochy zimního stadionu v Rychnově n. Kn.,
za vstupné pro školy a za broušení bruslí pro sezónu 2019-2020 a sezóny následující následo-
vně: 1 hodina z 2.000,00 Kč na 2.050,00 Kč, vstupné pro školy z 10,00 Kč/žák na 15,00 Kč/žák,
broušení bruslí ze 40,00 Kč na 50,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu „Výstavba technické infrastruktury Velká
Láň – Rychnov nad Kněžnou – dodatečné stavební práce“ se společností MADOS MT s.r.o., se
sídlem Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Přístavba garáže hasičské zbrojni-
ce“ s firmou REMING s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, 
dle předloženého rozpočtu z důvodu víceprací a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Pojistné smlouvy č. 400 045 846 o stavebním pojištění vztahujícím
se k akci „Stavba bytového domu Mírová (pod teplárnou), Rychnov n. Kn.“ s pojistitelem Alianz
pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, IČO: 47115971, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Souvislá údržba místní
komunikace A. Provazníka“ se společností M-SILNICE a.s., se sídlem Pardubice, Husova 1697,
dle předloženého návrhu. Dodatek se týká termínu dokončení díla s ohledem na zajištění
dodávky a montáže dvou výsuvných a dvou pevných sloupků k zamezení průjezdu z ul. A.
Provazníka do ul. Na Trávníku v Rychnově n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje
1. uzavření Dohody o rozdělení vloženého kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem 
pro výpočet přiměřeného zisku z použitého kapitálu pro vodu pitnou pro období platnosti ceny
2019 se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle před-
loženého návrhu.
2. uzavření Dohody o rozdělení vloženého kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem 
pro výpočet přiměřeného zisku z použitého kapitálu pro vodu odpadní pro období platnosti
ceny 2019 se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle
předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dohod.
Ing. Jan Skořepa        Mgr. Radek Jehlička
starosta radní

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.8.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.8.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9.9.2019

21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI
řemeslné stánky, průvod svatého Martina, 
doprovodný program, místo konání: Staré náměstí  

PÁTEK
8.11. 2019

14.00 – 18.00



Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  9/2019
Chojnik - Polsku - Jelení hora - Jizerské hory - Krkonoše - dva kilometry

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 10/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 21. října 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 9/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. HANA FRÝBOVÁ, U Stadionu
1406, RK, 2. M.ŠRÁMKOVÁ, Mírová 1437, RK, 3. SRŠEŇ ADOLF,
Dlouhá Ves 31, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Tentokráte tu máme pověst, která se vztahuje k zámku ... (PRVNÍ TAJENKA). Pokud
se budete řízením osudu pohybovat kolem ... (DRUHÁ TAJENKA) po zámecké zahra-
dě, možná narazíte u kapličky na poněkud ... (TŘETÍ TAJENKA) starou dámu, vyplatí
se vám ji sledovat. Podle pověsti je to duch dcery dávného zámeckého pána, který
oplýval nesmírným bohatstvím. Protože se v kraji přemnožili ... (ČTVRTÁ TAJENKA),
rozhodl se své skvosty bezpečně schovati. V nejhlubším sklepení nechal pod zámin-
kou potřeby chladnějšího prostředí pro ... (PÁTÁ TAJENKA) vykopat ještě hlubší díru
a pak sám uprostřed temné noci spustil sudy naplněné cennostmi do jámy. Jeho
dcera byla jediná, komu tajemství pokladu prozradil. Dívka zestárla, proměnila se v
moudrou paní a nikdy se nikomu nesvěřila, kam její otec rodinné bohatství ukryl.
Jeho poklad tak snad leží pod zámkem do dnešních dnů.
VODOROVNĚ: A. Obyvatel Opavy; mužské jméno. – B. Druh nábytku; oschnout na povr-
chu; slitina železa a hliníku. – C. Červ vlasovec; dětské hřiště s lanovými překážkami;
nástroj na kosení trávy. – D. Symetrála; naše kosmetika; tlouk; ledovcový kotel. – E.
Univerzita Palackého (zkr.); platidlo Indie; město v Súdánu; panovnický titul indických
feudálů; citoslovce ohrazení se; citoslovce hlasu krávy. – F. Hruď; SPZ Staré Lubovni; název
souhlásky; chuchvalec; druh obilí. – G. Tajuplná bytost z bájí a legend obývající lesy
podobná stromům s obličejem; vítězné body v judu; dezinfekční prostředek; SPZ Praha-
město. – H. Vedro; PÁTÁ TAJENKA; thajská plošná míra (16a). – I. Druh ještěra; zavařené
ovoce. – J. Krétské pohoří; město v Austrálii; filipínská sopka; Organizace spojených náro-
dů (zkr.). – K. Značka čistícího prostředku; SPZ Plzeň-město; početní jednotka Švédska;
řeka v Itálii. – L. Postava ze seriálu „Nemocnice na kraji města“; Čapkovo drama; citoslov-
ce tišení; město v Nigérii. – M. Černomořské lázně; druhá tráva. – N. Druh barvení textilu;
jméno zpěvačky Špinarové.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Neobyčejné příběhy a pověsti - 8.

SVISLE: 1. ČTVRTÁ TAJENKA. – 2. Telegrafické volání o pomoc; naplně-
ná; jméno herečky Mandlové. – 3. Dvě mužská jména; ostří psi. – 4.
DRUHÁ TAJENKA; SPZ Žiliny; klukovská zbraň. – 5. Jméno herce Delona;
drápy mrchožrouta. – 6. Šlechtický přídomek; ovčí kůže; biblická hora. –
7. Slovenské přirovnání; asfalt. – 8. Naše televizní stanice; zastarale
„ohbí“. – 9. Zrýt dokola; obruče. – 10. Úder ve stepu; schránka pro mrtvé.
– 11. Značka přetlaku; spodní; bývalý ruský mistr světa v šachu. – 12.
Italské mužské jméno; PRVNÍ TAJENKA. – 13. Etanol; italsky „udice“; fil-
mová hvězda. – 14. Hazardovat; glazura. – 15. Citoslovce zvuku trubky;
písmeno řecké abecedy; město v Japonsku. – 16. TŘETÍ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: E – PON, G – ENT, H – TAÍ, J – AYR, K – RIS, L – EKU, 6 –
VOLOS, 13 – AMO. Vladimír Čihák



Od 2.9.2019 nOvě Otevřena Ordinace fyziOterapie


	RZ_10_strana_1
	RZ_10_strana_2_web
	RZ_10_strana_3
	RZ_10_strana_4
	RZ_10_strana_5
	RZ_10_strana_6
	RZ_10_strana_7_ZŠJ
	RZ_10_strana_8
	RZ_10_strana_9
	RZ_10_strana_10_Kultura
	RZ_10_strana_11_Kino
	RZ_10_strana_12_web
	RZ_10_strana_13_web
	RZ_10_strana_14_Déčko
	RZ_10_strana_15
	RZ_10_strana_16
	RZ_10_strana_17_ZŠ
	RZ_10_strana_18_sport
	RZ_10_strana_19_sport
	RZ_10_strana_20_sport
	RZ_10_strana_21_město
	RZ_10_strana_22_křížovka
	RZ_10_strana_23_inzerce

